
ція адміністрації через назна- крузі Спартакапці мають ціл- ні заняли військові бараки і'днак супокійно і глядить бай- 
републиканських урядни- ковиту контролю. їх добірно- проголосили совітську репу- дужно на ВСІ кроки і пригото- 

ків; соціялїзація промислу, го війська начисляють там на блику. , ванн алічнтів.
включаючи' націоналізацію ко- 70.000 людий. 
палень і поташевого проми
слу; сильнїйші міри для за- 
консервованя і збільшена до-

уон газетярського паперу на 
кошт совітського правитель- 
ства. Припускають, що се за
мовлене зробив Лжордж Ленс- 
бори, редактор "Дейли Ґе- 
ралд", який недавно відвідав 
Росію.

ченеНовинки І
кореспондент подає, що-май 

же ціла західна Німеччина на
ходить ся в руках скстермістів.

В Куксгавен -проголошено 
совітську- републику.

В Саксонії і Віртембергу має |3елїзничі і инші робітники про 
на верх большевизм, як також в голосили генеральний страйк

в "хінській Манджурії. Всякий

Страйк в Манджурії проти 
Горватя.Розоружують прааительствем- 

не ВІЙСЬКО. ! ВАШІНПОН, 15. марта.стави иожнви, оскаржене за
боронених торговців і нові ГАМБУРҐ, X). марта.
аграрні зміни; реорганізація Правительственеі війська 
державної оборони під про- місцевій стації - зісТали вчераІМекленбургу. 
вадом републиканських офі- розоружені без кровопроли- Большевизм заманїфестував | РУХ «а зелїзннцях стриманий. 
Цирів, з соціальним прнзна- тя, і моряки вивісили білу фа- себе також на провінції, де Страйкарі домагають ся у- 
нем робітничих юній., ну над кружляками Шварцбур- много великих землевласників (сгупленя ген. Горвата з кон-

гом, Регенсбургом і Вітлес- прогнано" з їх маєтків, 
бахом. Капітан послїдного по « _______

Вісім тисяч убитих в Ні
меччині.

' ПАРИЖ. 22. марта. — Отри
мані тут відомости виказують, 

ВАРШАВА, 17. марта. — Ро -і «о від початку вибуху нїмець- 
сійське совітське правитель- к°ї контрреволюції, себто від
стяо вислало Польщі трету 'но- 13. марта, в Німеччині зіста-
ту, в якій взиває польське пра л° убитих £.000 людий.
вительство застановити воєнні Кроваві бої в Берліні, 
кроки на Україні. Коли Поль
ща сего не зробить і не відкли 
че своїх військ з України, то| 
большевики

Рос. совітське правительство 
взиває Польщу запере ста ги 

воєнну жкиію проти до відома ваш
Щоби йе відповідати з осіб

на на запити, чи йде наша на
солись до старого краю і кіль
ко коштує передплата, заявля
ємо:

України.

;трольора зелїзниць.
“•Укр. Робітничі Вісти" ПО- * f 

стаємо вже від довшого ча
су до Галичини і Буковини. 
Передплата на "Укр. Роб. Ві
сти" до старого краю вино
сить $3 на рік. При надсила
нні передплати просимо писа
ти виразно імя і назвиско то-і 
го, для кого часопись висила
ти, село, иослїдну почту і по-

Ужнваютд артилерії, проти ро
бітників.

Берлін, ломимо того, шо є г АЙ-ЛЯ-ШАПЕЛЬ, 22. марта. 
знова під контролеві Е6ерто-|—. Як подають наспівші сю- 
івого правнтельства, все ще ди вісти, в деяких місцях Рур-
має вигляд уоруженого табо- ського басейну близько зони ШТУТГАРТ 20 марта 

!РУ; достава поживи до міста під окупацією алїянтів, ужива- Як подають урядові донесеня,
є недостаточна; по передні- но в борбі артилерії. Рурський округ є обнятий

і стих Берліна йдуть кріваві бої. Бохум, який був в руках ко- большевизмом. Місто Ессен зі- ники бувшого реакційного пра
В неділю вечером внбухли муністів, зістав відібраний дер стало ,аняте червоною арміє- В11тельств,і втікають з, Берліна

поважні заворушеня в інду- жавною обороною. В Липську № , на автомобілях!
стріяльнім окрузі Моабіт і під- йдуть дальше бої між робітни
чеє одного з них убито 20 ками і військом, як також йде 
Спартаканцїв, а 24'иншнх зла- бій в Гале, 
пано і вкороцті страчено.

повнив самовбійство. Організують комуністичну* 
партію в Англії.

ЛОНДОН, 20. марта. 
великій Британії пороблено 
заходи для сформованя кому
ністичної партії, яка буде на-

Др. Калл мав покінчити 
самовбійством.

Ессен занятий червоною . ЛОНДОН, 18. марта. — Ни
нішні донесеня з Берліна гово
рять, що Др. Вольфганг фон 
Капп мав поповнити самовбій
ство, а другі члени і прихиль- •1ежати до Третого Інтернаціо.

налу в Москві.
Робітничий “ДейЛи Гералд" 

пише, що .партію сформуєть 
ся з істнуючнх організацій лі
вого крила (саціялїстичної 
партії), а в міжчасї йде актив
на робота коло органїзованя 
льокальннх комуністичних від 
дїлів, званих “соціяльними со-

армкю.
сконцентрують ; 

всі війська на польських гра
ницях. Совітська нота, котра 
є підписана М Чічеріном, рос. 
міністром для заграничних 
справ, домагаеть ся від Поль
щі негайної відповіли

віт.

Товаришів в Злучених Дер
жавах просимо висилати пе
редплату паперовими долара
ми, але в periçrpoeaHHX ли
стах. ' . 1

Франція концентрує свої вій
ська над Реном.Сотки убитих в Берліні'.

ЛОНДОН, 20. марта.
Укр. совітське правительство

Є одиноким, що ноже
— ПАРИЖ, 17. марта. — Пе- 

Війшка правнтельства Еберта реворот в Німеччині до тої 
бомбардували публичні бу- стеиени занепокоїв Францію, 
динки в Липську, стараючи ся що вона подвоїла свою армію 
виперди робітничі війська, і в над Реном> готовлячи ся на 
результаті кілька сот осіб зі- 
ста.зо убитих. Про те доно-

заключитн мир 
З Польщею. Носке зрезмгнував.Борба комуністів з правитель- 

ственннми військами 
а Рурськім районі.

вітами".< Рівнож повідомляємо всі за
інтересовані товариства, 
вийшла вже з Друку і прода
сть ся драма М. Стеценка п.
н.: “За правду і волю народа". 
Ціна одного примірника 25 ц. 

Російське большевицьке ііра- Для товариств і ком. відділів 
витозьство уиоважнило свого в Злуч.. Державах даємо знач- 
тутешниго агента ; доставити ний опуст. 
лондонському ‘Дейли Гералд', 
робітничому органови.

БЕРЛІН, 22. марта. — Ґустав 
Носке, мінїстер оборони, пред- 

В Рурськім промисловім ра- лоЖив ннні свою резиґнацію 
Поні, притикаючім до зони о- президентові! Ебертови і пре- 
купованоі аліянтами, йде прав- зидент приняв її. Сподіють ся 

ського правнтельства в Вар-|дива цивільна війна, в котрій також резигнації і инших мінї- 
« шав|. в котрій заявляє, що ли- виступають проти себе армія стрів. є'

ше радянське правительство комуністів і правительственні 
України має право заключати ^иська 
мир в імени України.

ВАРШАВА, 10. марта. — У- •; 
краінське радянське правитель! 
ство на чолі з М. Петровським
вислало вчера ноту до поль-

що
Російське правительство ку

пує папір для англійської 
робітничої газети.

всяку евентуальність.

сить депеша з Берліна, до Те- , 
лєграфічної Обміни. . Донесе
не каже, що підчас уличних ВАРШАВА, 11. марта 
боїв в Берліні минувшого че- Проголошений 
тверга убито 100 і ранено 200 став сьогодня майже 
осіб.

ШТОКГОЛЬМ, 17. ііарта.Генеральний страйк в Варшаві.
...

Оповіщено тут, що нсзависи 
мі соціалісти виставили нині 

Відділи иравительственного домаганє утвореня робітничо- 
війська зісталн побиті в кідь- го кабінету „ і правительство 

Вся земля на Україні перей- *ох ВСТУПНИ* сутичках. Липськ застановляєть сй над сим до- 
шла в руки селян. втихомирив ся після оиаіюва маганем.

ни міста правительством. Ce- j — ------
Віденський "Червоний Гіра- ред [уйьничого 

пор"
що всеукраїнська революційна меччини збільшаєть ся щораз 
рада (совіт) декретом з дня більше невдоволенє.
13. лютого' передала всю зе- Полуднева і східна Нїмеччи- 
млю на Україні селянам. Часті, на має бути спокійна. Однак 
землі, призначеної дотепер під Баварії загрожує поновно ré- 
управу бураків для цукрова- неральний страйк.

. рень, буде віддана безземель- -----------

тут страйк
загаль

ним. Застрайкували металеві і 
електричні робітники, а також 
робітники на трамваях і при 
водопроводах, 
проти високого кошту прожит 
ку і недостаточної платні.

Страйк дасть ся відчувати в 
зелїзничому русі в цілому- 
кр;уо. В Кракові застрайку
вали зелїзннчники.

Дотепер не було ще жадних 
заворушень, ■ з виїмком Лю- 
б.тинської губернії," де насе
лене не має вже хліба від кідь-

Адмінїстрація 
"Укр. Роб. Вістнй."*500

Комуністи стримали зелїзни- 
чий рух.

ЛОНДОН, 20. марта. 
мунїсти, які заняли" мять ста- 
цій в східній части Берліна, від 
мовляють ся позволити на від
новлене зелїзничого руху до
ки не будуть сповнені їхні до- 
маганя. Про се доносить нині 
рано депеша з Берліна до Те
леграфічної Обміни.

протестуючи і

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОВ. ДОМІ.населеня в де-
з 17. лютого доносить, котрих частих північної

Ко-ИІ Генеральний страйк в Штрас- 
бургу.

ЩЕ РАЗ! НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ПУБЛИКИ! 
* В ЧЕ

ШТРАСБУРҐ, Альзація, 22. 
марта. Генеральний, страйк 
викликано тут нині, коли роз
били см переговори межи ро
бітниками

•ЕВДр. 25-го МАРТА,'С Р.
Драм. СьпівацЬкий Кружок Укр. Роб. Дому

відіграє чудову драму в 4-ох діях з житя дцичів- 
ської родини на Україні в часах російського 

царизму і на початках революції

«в

і працьодавцями
над домаганями , робітник) 
відносно платні. Не появили 
нині жадні газети, достава га
ру зістала відтята, а всі скле- 

БЕРНО, 22. марта. 5 Доно-/пи, з винятком, тих, що з но
сять з Надренщини, що най- живою, були зачинені. В мі- 

На- менше чотири міста, Дорт- стї панував спокій.

ним селянам кох днїв. “ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА"Совітська вдасть в Дортмунді,1 
Ессені, МільгаймІ І Баурі. Гєн. Лїтвіц поповнив само- 

" вбійство.

19. марта. . — 
"Кельнер Тагеблят" доносить, 
що : генерал фон Лїтвіц, вій
ськовий провідник монархі- 
CTH'jHoï контрреволюції,, по- - 
повнив самовбійство.

ЦІНИ "МІСЦЬ; 50, 35 І 25 ЦТ.
Тикети просить ся купувати завчасу.

Пілсудеький здавив генераль
ний страйк.

ЬольшевнцькІ повстаня 
в Польщі.

ПАРИЖ. В СУБОТУ, 27-го МАРТА, С. Р. 
Запомогове Брацтво їм. С. О. Н.

відіграє чудову драму в 5-ох діях 1- Тобілевича п. н.:

ВАРШАВА. 12. марта. — Ви
кликаний вчера генеральний 
страйк закінчено швидко сьо- 
>одня рано при помочі стро
гих репресійних мір, які заря
див президент Пілсудськцй пі
сля трийцять шість годин на- 

Поверх 200 убитих в Ессенї. іфужених відносин в ‘столиці
БЕРЛІН, 19.'марта. - З бо-!' М.еншІ сТРайки кРавц.в,

карів і шоферів тревають даііь

БЕРЛІН, 18. марта.
співші.до півофіціяльного бю- мунд, Ессен, Мільгайм і Баур, | 
ра Вольфа яісти з Горішного і управляють ся совітами. 
Шлеська подають, що повста Ессенї і МільгаймІ уличні бої 
мя большевицького характеру тревали більше як 24 годйнп. 
внбухли в Варшаві і иншнх .ма
стях Мальті •

R Правдоподібно зрезигнує ці
лий' кабінет Еберта. “ЛИХА ІСКРА ПОЛЕ СПАЛИТЬ 

І САМА ЩЕЗНЕ"
у

Кілька улиць є дуже понищені БЕРЦО, 22. марта'. 
і понесені шкоди є величезні дають ‘найпізнїйші відомости 

В Липську йде боротьба ме- з Берліна, цілий кабінет Е6$р- 
жй комуністами і правитель- та-Бауера правдоподібно зр.е- 

I Австрія оереїоворкіє з со- СтВЄнними військами Ізиґнує. Таке положене витво-
вітською Росією! рило ся внаслідок великої опо

зиції зі сторони професійних 
союзів, особливо в округах 
на провінції. •

Положене в західних -райо-

Як по-

ЦІНИ МІСЦЬ; 75, 50, 35 І 25 ЦТ.
’ Слідіть за оголошеними.ле-

ґатьох частий Німеччини до- ! 
носять нині, що. радикали ста- шс 
рають ся встановити совітську 
власть. По тяжкім дводневнім 
бою, уоружені робітники заня
ли Ессен. Подають, що біль
ше як 200 осіб зісґало убитих і 
а. о 
нених.

В ВІВТОРОК1, 30. МАРТА, С Р.
Укр. Драматичне Т-во “Бандурист"

відіграє прекрасну і поучаючу драму в 4-ох 
діях п. н.:

і
. ВІДЕНЬ^ 19 марта. 

цлєр др. Кардо Реннер пові'до- 
туТешних - . аліянтських 

представників, що для прави- 
тельства сказалось конечним 
увійти в перегойорн з совіт
ською Росією в справі поворо
ту австрійських воєнних плін- 
ників.

Кан- Червона армія заняла 4 міста. Японське військо на Сибірі 
збунтувало ся.

ЛОНДОН,, 15. марта Без- 
дротна телеграма з Москвимного шльше зістало ра- !доносить, що кілька відділів 
іяпонськОго війська на Сибірі 
збунтували ся.

Уоружеяі робітники заняли 7акож в КоРсі Р°"стс РСВ01Ю
тинин рух ; японські власги а-
рештували богато осіб. Япон
ці уживають острих мір для 
здавленя комуністичного руху.

КОБЛЄНЦ, 22. марта. -
Спартаканцї захопили в неді
лю контролю над Рурським о- нах 1 Горішнім Шлеську,

ловно в Бресляві, все ще дуже

“ДУШОГУБКА"мив

го- ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 і 25 ЦТ.
Слідіть за оголошенимикругом. Червона армія здобу- 

;ла Дуйсбург, Ганборн, Міль
гайм і Метман, на захід від 
К.іьберфельду.

Пряме донесене' з Дуйсбур-

т
поважне.

/В ЧЕТВЕР, 1. ЦЬВІТНЯ, Ç. Р. 
Товариство Т. Шевченка з Брукдеид 1

.виставить драматичний образ з житя-нашого народа 
в 4-ох.дїях, М. Курцеби, п. н :

0Заняли Вестфалїю,
Ебертове правительство по

вернуло до Берліна. велику часть Веутфалїї, вклю
чаючи Рурський промисловий 
округ.

Доносять також, що 
радикалів

тролю, в Біттерфельд, Лянген- Алїянти заняли Константино- 
Сальзеа і Майнїнген. / | піль. „

Положене є напружене і уо КОНСТАНТИНОІЕТЬ, 
руженнй конфлікт є немину- марта 
чий в Міястер, Бремі, Турин- 
ґіі і Мсклєнбургу.

гу каже, що там встановлено
- Доносять, що Аляска хоче со- совітське правительство 

вітського п^рмтельства.

ПАРИЖ, 19. марта 
"Темп" з четверга наводить 
російську" большевицьке де- 
цешу, видану по берлінськім 
перевороті, в котрій говорить 
ся слідуюче в звязи з боль- 
шевнцькою пропагандою в А- 
лясці:

“ЗАМРАЧЕННЙ СЬВІТ"! БЕРЛІН, 22. марта: — Пра
вительство Еберта, котре тиж
день тому опустило Берлін, 
коли др. Вольфганг Капп і йо
го реакційні війська увійшли 

! до міста, прийшло назад до

і
Близші інформації будуть подані в афішах.

уору-і
мають кон_ Правительство хоче зацитька

ти робітників марними 
обіцянками.

В СУБОТУ, 3. ЦЬВІТНЯ, С Р.
Укр. Драм. Т-во їм. Ів. Коляревського

відіграє чудову драму з українського і циганського 
^ житя, в 5-ох діях з співами і танцями після 

повісти Краи#евського, п. н. ;

жені сили !

ЛОНДОН, 22. марта. —- Уря-j власти. 
дова бездротна депеша з Бер-j 
Ліна подає усліая угоди межи ; 
робітництвом а правитель
ством. на яких .мало би ся від- ;

“Повідомляють, що населс- кликати генеральний страйк.! Положене в деяких частях 
нє Аляски хоче відлучити ся -Усліви сі слідуючі: Німеччини оказуєсь поважне
від Злучених Держав і зорганї- Новий кабінет буде сформо- і 3 промислових центрів Над- 
зувати совітське правитель- ваннй в кооперації з Юнїями, ренщини і -Рурських округів 
спю".

17.»
Алїянтські війська

“ХАТА ЗА СЕЛОМ"заняли столицю Туреччини 
Крнстантинопіль і патролю- 
ють улиці міста. Крім того а- 
лїянтські, кораблі підплили аж 
під саме місто і- звернули на 
непе свої тяжкі армати, оба- 

кореспоцдент вляючись заворушень зі сто-

Спартаканцї контролюють 
Рурський район. 1Г

В вистаЖІ беруть участь найдучші сили Т-ва. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 75. 50, 35 І 25 ЦТ.

Совіт в Берліні.

АМСТЕРДАМ, 18. марта. —
Берлінський
“Гандельсбляду" доносить сьо* І рони Турків. Населене Кон- 
годня, що робітники в Берлї-Істантинополя заховуєть ся о-

Тикетн це всі представлена можна купити вчасній- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.

■■■■■■та

■

урядники Каппового повстаня : надходять вісти про агітацію 
будуть покарані; реорганїза-; Спартаканцїв. В Рурській о-

_____ ________  ’ •
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Z v
армії. J пролетаріат Росії 'Перегово

ри повинні начати ся негайно 
бути

Творена Віддають збіже. і місії стільки товарів,
І досі доставляли. , Курс поль- 
ської та чеської валюти тг— 
кий як досі.

скількиПобіді соиінлїстів.'
-■В пермській часописи "Рос- 

сія*' ф Г і уже повідомляє, що 
властивим творцем иинїшжй

Селяни в Саратівській гу- Вислїд виборів в Склндина- 
берші рішили на своїх або- вії приніс побіду сошялїстам. 
рах віддати все повстале їм В о А* зискали 36 мандатів,

червоної правиця 34, лівиця З,

НСТИ З УКРАЇНИ І ДРУГИХ КРАП ИРОПИ їхнійі
бути відомий 

цілому трудовому світови.
Комуністи шгрожують, що

ЗМІСГЬ'■

■ больавевмиьиої армії е слав- 
" нмй Подвойськин,' пре якого 

Наказі большевики говорять, що се 
чоловік найбільше мовчали -

Віденський Укя Поюмзо" v**6 ' eaâ6il“ue в
Віденський ,Умр Прапор совітській репхбднш. Ви-

4 •'"отогої пише ** newcu,HM змачасть св недтомноюсилою 
автол слідуюче: j*»} , енергією, при тому о-

дма’че, « дуже жорстокий. Ко
ли Троцький говорив, Под- 
войськмй працював і в резуль
таті створив сильну червону 
армію.

зібїже для потреб 
армії і робітників по містах. J 

Обчислено, що в самій тіль
ки Рязанській губернії
буде, зібрати мілїон пудів збі- Росія занеїгди була всусщт-! По крівавих розруха* в Бер 

ким достааием пдятшш. Г*о- насгхтшлм острійші ре-
1 дукція У ралю виносила пресі і і переслідувана робіт-
продукцй цілого,дВггп. Підчас вичих організацій, як також 
в^йни Росія відступала ндятн- соціялістнчноі преси. Щоден
ні? своє* союз

З Гельсінгфорсу її о відомая-; вол юнії в Росії уральські по- відників робітництва, між ни
ють: Семітська Росія преддо- клади кілька разі зміняли го- 'ними звісного провідника не
жила фінляндському урядови сїЬдаря. І Підчас правліня Кол- залежних соціялктів toe. Дай- 

І переговори в справі союза і чд*« npe/дукцію платини вико- «ira- До тепер закрито на не 
вреддожеім нааязатм торго-Грнстнли Англійці Большевики 'обмежений час понад 15 чаСр- 
ве.тьиі відносини. Совітська вен іди вивезти а листопаді лисий. В Бремі арештовано го- 

Віленська "Воля" з 14 .тю- До бувших жовнірів усіх країв. Росія, заявляє, шо " )Й)че жити ,1618 року 216 пулів плятннм, лову комуністичної партії др-а
прави

ло КРІВАВИХ ПОДІЯХ В НІ
МЕЧЧИНІ. _ '

в разі евровоковам* росій-*» reewyt Me ськмх провози ЦІЙ, — вони у- 
ують загальний страйк.їй**Ві S 14 о доно

сять жа.та санітарні 
рай закутинА 

важкі, 
що ціан 

1 гол*-.

Аі діяльність в Росії.

Після інфорнацій больше- 
вмцькоі часописи "ГЬамя", в 
1918 р. видано 1,500 000 ким- 
жок і брошур для пропаганди 
своїх ідей, 
на видавничі цілії 4 .мілїярди 
рублів

ВІДЖМНМН в сій
нашої веаааі і 
Сміле вммо

Кони наші сеі :юністм-деле- Російські предвоженя фре
гати у Варшаві. відносяча рі
жучий В часі ре. но арештують десятками про-Гуі :ст проти заяви 

цькоге, витали його: де
ПІ

док. Тиф і
ють збідніле населене, яке не-•е обєктивні рації, які спояуяу- 
нях « мирим» члена ие могло лить до такого кроку, діста- 

ивити ся з карловлтих гір- 'ди відповідь, ще в противно- 
смиї закутим. Поміч сейчас му .разі. “Поляки ярмарешіту- 
мепбхідни Годні* та ееідемо аалиб Петлюру**. Отже, зна-
забирають щоденно сотки |чить, дав лячного безпечеи- , , , - . , . „
жертв В деяких окол«Гаях ви ства го* отамана (Петлюри)! ,. . ‘ 3 такою відозвою звернув-в ЗСОДІ 3 Оіиляндтею, бо Фін- а по-упадку Колчака віднови- •>»•- За те таїерхе
минають цій родини прийшло ся пожертвувати та- - а . ' ’.. 0 " ,с* відомий французький пу- ЛИНЛІИ панує над уетєм до за-.ли і і продукцію. Зараз вони тельство Носке монархічні

___ .ріеш tu — у,. СЬк1 «'Родатні кола «а кордо- бліцист t письменник ГенріГліїї5^ ншГЖкиМ лежитьПетро-ІепбДТЮТіг ся дістати в заміну спроби перевороту.’ Мимо всіх
тими західними областями І xoeewTb евогоГ,3^’р*д* ! Барбіс. В сій відозві "виказу є ,рад '■** ****** миші товари від .репресій уряду наново почи-
приняти зобояязаия захоеаня ГВа ? Ігрввод> тяжкої .1 си- gj щ0 війня вжиаае страшна а*** - чужих держав мають ся страйкові рухи в Ні

нами на Україні. Для нцх да- ,-захлата м,жнародна каста. Арештоване І меччинї. Як- доносить “Den-
що гонить тільки за матеріалі 
ними користями, не

десятм»-
В 1919 р. видали

Польща І Петлюрівці.. -'і

Іван Сіяк живе.
Старокраєві газети йода польських "омішнків на Укра- ^ мжйше мати діло на.

ють за московською "Прав ■«,! Цікава аргумйитащя, не- B]TL 3 большевнками, нїж 3 у,
дою", що ua VII зізді совіті»-правда >-Тепер чуємо ше один о|о П ймі де)гг
. Москві представником Полі, аргумент: траи-зіт. Питаємо на- впливових Поляків зая -

ших політиків з під стягу Піл- . •,.3 що тепер, коли майже вся У-
краіна окупована большевиць-
кими силами, а Петлюра в на-

tahe Allgemeine ZeitHUg" з 24.
опяда- Відомого італійського а- Безплатне прохарчоване ро- січня в ревірі -вуї ля жадають-': 

і ючи ся на ніякі жертви. 1 як- нархісТа, якого вибрано- по- бІТ'*"‘?в * Р“Га,ю,х ЗЖ^“‘ 'Робітники иіести-Годцнн«Іго 
і раз проти неї повинні подати слом до італійського парля- січня. кала дн# праці, а в разі відмови
собі пеку крізь рх'їни світа ті мент\', арештовано в поїзді в Народних Комісарів ухвалила, грозять страйком

’ дорозі з Ріс до Лїворни. З сеї шоби в Радянських заводах
всі робітники діставали даром 
харчі.

з*

ті був Фелікс Кон (б. редак
тор львівського "Глосу"), а'сумського: де є сі вагони і де 
представником Українців був добро, яке вони привезли 
Іван Сіяк, про якого були вже ХОМ ганебного варшавському 
поширені поголоски, що його акту на Україну? 
розстріляли ---------- -

яких цілею є союз усіх наро
дів увільнених від своїх гала- причини вибух генеральний 

п.их ріках, українську петлю nacjB | Т01|у взивае всїх жовні- страйк в Лїворнї. „ 
рівську) справу можна раху
вати ліквідованою".

шля-
АРМІЯ ПРАЦІ В РОСИ.(“Боротьба").

Останні дні принесли з Росії 
Недавно

рів, щоби приступили до за- , ' , г-
> -».« Pod'- ----------- »6„ -■ ' ХОНЬ БУРЖУАЗНО!

воі u LUivdd V via DuiniB, щиин Африці. ЛІ/ПО ЬУгЖУ AJnUl
У Президія Всеросійського Совітська Росія і’.Грузія. за війну відповісти: местю , ПРЕСИ. знесено кару смертіц>.терор в
Центрального Комітету закли- людськосТн. « 3 КамштЗду телеграфують . ■ Цїли поборюваня ,Цонтррево-

доносять з кас губернїяльні виконуючі Між представником народ- ______ під датою 28. січня, що в гро- АМСТЕРДАМ, 25. лютого. люйії, ’Ténep" знову
Тарнова, що там вибуяли го- ! комітети_і комітети комуні- нЧго комісарінту закордонних наді Ду.бран проголосили ce- j Совітські селяни і жовніри з Трету червону армію
лодові заворушеня Місто від і етичної* партії, щоби надсила- спРав Караханом і головою >- Мировий договір між Естоні- лянськ| робітники совітську Цікавістю та сміхом слухають власну во.ію -перемінено на ро
2 тижнів не дістає х-мба Поло- ли кандидатів на університет Ряд? Грузинської републики ею і Росією. ' * раду і владу. Правігтельство історій про се, що за грани бітиичу організацію під іме-

Жорданїя був обмін таких те- г Мировнй договір совітської Каиштаду не маючи мілітарної uèK> пишуть про іх жорсто- нем “перша армія праці’’-. В 
лєграм. Карахан телеграфував. pocj- 3 j£CTOH;eio складаєть ся перемоги мусїло згодити ся на кість’ говорить кореспон- приказї, виданому при тій на- 

Украінсько-російські перего- і Р°вих і сильних, бо умовинн ІЦ0'по одеРжаним відомостям з 20 артикулів жадане робітництва. дент ^утешного “Гандельс-! годї Грецький виказує, що
\орм жити в столиці є важкі. Ctv- в і PV-111 заарештовано кілька ^ ,іїс.зя сеі'о договору при- бляд -а Нипельс в продовже- цїлию ..,ІЄрШо, армії праці”

|v .. денти дістають 16.000 рублів сот ком>'н,ст,в’ toB,TCbK"“ >" знають большевики без ні- Радій ню _ своїх описів відносин у буде-двигненє й розвій госпо-
І дзета Вєчорна , доносить: иісячно, зворот коштів „одо- Ряд Реаг>вав на се’ пРиказав'. яких застережень самостій- Д совітській Росі, зв.^и він веГ дарського жити Головною її

J Ьукарешту наспіли в»ткн. якщо побиралн біль- а,и «арештувати у Москви .. £ На протя'зї Чехословаччина має ^оно. ну« недавно тому. задачк, буде метод...... збір
"Аіо в Київ, , в Харкові веДуть шу „енсію так , ріжницю Петрограді . других містах у- од[юго „ід дня‘ а,'„0ль світової продукції „ромі- Підчас подорожі на ббльше- хліба, їяса, сира і .інших хар-,
ся дальші переговори “,ж плачуєть ся родині. Меш>анє і с,х чДенів грузинських кой- тифікаиії можуть всї р0. нїв радія. Вона має в свойому виці,кім опанциренім поїзді від чів, корчоване лісів, достава
представниками \країни і Ро- удержане дістаК)ІГ’ь студенти в с>льств 1 МІС1Н- ПР“ чом>' |х сіяни мешкаючі на естон поеїданю 2 грами ралійної Крепке коло польської грани- палива до головних стацій зе-

. К|,а,нш’ ИІ“ встають під інтернатах (общежитіях). Курс ВІЛкІІЯТІ' лише П,С'1Я одержаня ській . tépH-foiïin ' ЇЇІіШйІИ Рб- Maiepiî.-Єажі міліграм радія W Ж» Орши з большевицьки- лїз'ничих доріг. Праця
С овггами. стремлять д4 згоди тревае 6 місишв ("Вперед" , С0ВІТСЬКИМ ,>'Рядо“ списка з і- jfl горожанствш Те са- коштує тепер 10.000 к. Се най- ми офіцирами кореспонденте вориТь . Троцький у свойому
між обома народами •„ Дома- ----------- «єнами увільнених комуністів відносиИть ся Естонців більша спільність радія в Ев-'ви ставлено богатр запитів до- комун,каті мусить бути ви-
гають ся федеращйно, Укрй,- за підписом товариша Мяха ^шкаюч()х „а торії совіт.’ ропі. ч ,>чно тих історій про боль- конана з накладом енергії, так
ми лід совітським «верхниц. Ікмьсько-шляхотський “рай". Тскан. ( Гіризивт. , 7.11.) ської Росії Обі сторони обо- -_________ -.... шевицьку жорстокість.
твом. Військо і фінанси ма- ----------'—- ' 1
ли би бути спільні. Українці «*зета “Swit" уміщує в,до- - вяз>ють «..задержати нев-
пропагують війну з Польщею ,в> до робітників всіх країн в Польські комуністи з прйводу тральність фінляндського мо- 
для відзисканя східної Гали- якій- мі* иншнм, читаємо: "В листа Винниченка.

рецублицї польській крівава

В РОСИ СМІЮТЬ СЯ З БРЕ- відрадніші вістки.
совітський уряд заявив, що

Голодові заворушена 
в Таркові.

“Now. ІЧні/. Доносить: 
на її

ім. Свердлова. Він має 23,сек
ції. Закликаєть ся тільки здо

жене дуже “ критичне

го-

I

«*к в поході на фроуди ЙГа- 
“Мн нили штучний чай при пальник і комісарі вїдиовіда- 

сарнім малім столикуЗ ПОЛЬЩІ.

За конфіскату майна пдскарів.
Обі сторони зобовязують ся

опгія пеакиії осягнуіа найви- а80ДВ'и відомий лікг впускати на свою т.ериторі Пос. Малїновскі (соиіялїст)ZZ”"îZTZ-SSE"ГГ’С-Г»«nwне«о.-па,„.,
рують багнет, батіг і увязне- . ’ „Ма українські бі же бути також Дозволений вер мі наглий внесок, в якому взи-
не. . В столиці держави, Вар -дн” український сДянин і по б>'нок для яко'сь несоюзної ар- j-ває уряд, щоби в протягу де- 

По донесенні! радіо, з М* шіві, сиїиїть у внзницях 2-50 бітник інстинктовно відчува мК’ Логовір означує також сятьох днів предлож’ив соимо- 
сквн, з дня 2. лютого с. 1> політичних. На провінції М1Т, погійскко, ne. д>'же докладію границі Кето- ВИ проект виїмкового .закону,
саме заключила Українська і1400. В таборах полонених три- ВОіншії і е непеч те натупать- н,*‘-* ^ос*1- ‘ яки^. вс,х паскаР*в * спек\-
РосійсьКаі Совітська Републи мають ся тисячі наших бра- ними , ці нниками. Російської 0- ляит'в’ ІЦ0 пі^носять в« ІИХ'
ка тісний союз шляхом полі-ітів. Сидять вони в Вільні. СовітськоІ Републики Ііоль- ' ~ варський спосіб, ціни йа най-

договору Нарощи Мінську і в Бересть-Литовську, ському н українському пролє- 
• господарство, харчеві справи, цри допитах катують гірше таріятови " 

соціяльна обезпека. охорона ніж за царських часів!...”

— гово- кіть за- працю свого відділу в 
І Я роз- -ПОЛІ, Карностн не вільнорить кореспондент 

j повідав большевикам, що ду- звільнити ні на волос. Зади
мають за границею про черво- жене праці ввжатиметь ся не- 
ну армію., " чесним і каригідним вчинком,

“Вони питали мене, чи. то так само яв утеча з фронту
Працю пічнеть ся і закінчить’- ’ . •■■ А-ся при звуках- сошялістичних 
гимнів і пісень, бо їхня праця, 

*■ -се не рабський труд, а вине
сла служба соціалістичному

ря.
чини і Волині

Союз Української і Російської 
Совітської Републики. правда, що матері страшать 

своїх діти» словом “больше- 
вйк”?

“На мою отверту .відповідь, 
що й таке буває, один високий 
похмурий комісар, очевидно 

товари, карав до- завзятий ворог капіталістів,
принесе визволене смертним- або довьртерміно- набравсь ще більше похмурого большевиків ВИДНО, ЩОАСбЦІИ-

-, соціяльна революція. На» сїй ^ Ьукареиггу доносять: влм apemfoM-, а надиф. конфі- ■ відСХраша^)ЧОГО виразу ли- л,стична Росія консолїдуеть
Іілятформг. а не на плятформі- Неселешс Румуни не бажає -скатою всього манна, н'4 ,\то- ця_ але MHluj лиш весело-рего- ся ! запускає, .глибоко .цоріие
Петлюри і Пілсудського дальшої війни з большевика- "»в часі ВІИНИ' в користь дер-;таяи ся Вони своїми запита1 соиіуіістичнвго- державного
стоять обидві робітничі кля- МІ* Сей настрій пр'оявляєть.жави І^иссок свій мотивував ми засТаВили. мене розповісти Систему, шо по відпертю вну-

3 Москви доносять під да- си - ,сн чимраз 'нагальнійше. а „„. Малїновскі тим, то спекуляція 1М дуЖе подрібни про їх мнимі грішних і виїніних*’ контрре- - а»
веденя сього союзу вжите бу-.юю<9. лютого, що радянське _■____ . кликамии він довгою війною на середниках пожиии і вза- ЖОрстбкостн та історії про во-Подійних струй, наступає
де вибрана ок(>ема комісія : нравительство має тепер в роз і -нед остаточним виеквіпува салі на най конечній ших това-;МН1)му соціялїзацію женщин і доба плідної- і творчої праці;
*ерез Центра.п,инй Комітет У- норядимостн 108 мілїонів пу- “Правда" про мирові пропо- Нєм румунських’ жовнірів. Пе- рах засуджує,- соТки тисяч і „р0 страшні масакри мущн„ І на сій добі опирасть ся ді,-
кр.ііни, яка має негайно при- дів - збіжа, ЗО шлїонів пудів ’ зиції для ГТольщі. редовеїм румунський .пролєта- лнідий на смерть з нужди, го- (Уt. доводило їх до негюгамо- ЯЛ!>ність цілого соціялїстично-
стучити до опраццованя про- і іна і 23 міліонії пудів бара- Московська "Поавла" обго- р‘ят ЖДДає переговорів з боль ! лоді ' нед>г- Т,ж.ий стан рі -„ ваного сміху. Жовніри, які чу- го пролетарського світа
єкту про союз обох Совітсь- боль. . вопкіючи хіипоні ппоппчииії шевкцькою Росією. Населень чи може довести Д° внутріш- ли м0; оповіданя, иереловіду-
ких Ренублик ("Боротьба ) Також є більше 100.000 пу- п,н,т.-, кого пи-iv Пмиші піт побоюеть ся теж,.що на ви па них заворушень, тому/даль- вали 1Х свтм товаришам і ті

, лів рушеної ‘Ірини. Сї запаси,черкуе що р'осія €ажае яира. док дальшої війни большеви- «"птоШеріка» ІД>'ЖЄ. ,юдобали ДАЛЬША ЗРАДНИЦЬКА РО-
Творене петлюрівської аригнистарчають для Рос,. Най- 1цоб„ оовздержат|| надмірний ки дуже легко можуть пере- ,, 7 як такГпокГ ” ' БОТА ИЕТРУШЕВИЧА.

важнійщим питанем являєть ‘„ро'1ив крови Ми треба о дістатр ся на румунську терн- злочини* як гака иока- .
І ся тепер питане транспорту. бом народам, щоби начати від торі,р наслідком слабої відпор

Г1Шяі ’ Судову жити, щоби поверну- яости Руських фовн.р.в. Арештоване комуністів
. - г ’ ( Вперед ). в Ваошаві

’‘Kurjer liWow.skа 1 ' в числі з, _ _ ти до нормальних відносин, _________ у
24 січня доцренть, що в най- - удуть вилап>ватя злодіїв щоби культура ж цофну^т5 ся В одному з домів при вул.
блиших днях має формувати народного д ра. в зад, замість іти в перед. Ро- -Скандинавський робітничий ! Сонїшній в Варшаві .арешто-
ся" у краінська армія з тих час- Віденська "Воля" доносить: сійський народ не хоче даль- конгрес в обороні со- вано дня 9. лютого комуністів
тмн, які перед тим належали На Україні (?) засну валась шої війни, а бажає мира. Ko- вітської влади. Грабовского (псецдошм Бар- зложена 3 - представник* • усіх коі армії до Денїкіна І
ГЦтлюрі, а які зараз знаходять дуже інтересна міжпартійна шТш польський уряд згодив Як ПОдає “ПеиіяеЬе ДИре- міністер.яльного радника коалїційних держав Відбу- Ден,кін розбитий хоч після 
ся на території окупованій По- організація Для ліквідації ко- ся на принитє мирових пропо- ,meine Zeitung” в ч. з 24. січня в міністерстві освіти’ Цїшев- ,а с„ К0нференція При уча- докладних відомоїтий які має
лаками... Реорганізують и поль лишн.х урядовців (Петлюр,в- зншй, то належалоб тиьки ви- Поставив норвегський делегат с“ого-разом з жінкою Версію і стк делегатіЬ коміоі, „0Ль- прямо з Одеси галицький
ські офіцири Армія має вино-; ськмх), що позабирали великі значити час і місце для миро- на першому засіданю Інтерна- Тескера- брата міського рад- ського та чесІ>кого представ. дяктатор знае „_0 -,
«то одну -боеву дивізію і од-'кошти • повтікали за кордон, вих переговорів. Совітський- ціонального Скандинавського ника" Всіх інтерновано в хви- ника яка приняла таку „ро. трушевич’ що галицька армія
му запасну бригаду. Отаманом Організація має агентів, як уряд шшєть ся, що польський Конгресу робітництва, який ЛИН1' колн відбували заеїданє граму: 2 лигтого с р приїз- покидає Денїкіна він далі 
сеї армії має бути Удовичен- кажуть, і за кордоном, що по- уряд не буде висилати більше щой„0 відкрито - внесок,'1 перевезено до Мокотівсько, джають фра„цуські війська, а таки продовжае свою злочин. ^ 
*»• шеФ°“ штабУ пол* Без- В.домляють 1, про житє зло- людий на боротьбу в обороні щоби конгрес вислав Совіт- тюрми- ^ за ними італійські. Французи „у зрадницьке роботу'"знову
ручка Метою твореня україн ‘«нншв. Поки що,притворе- коаліційних інтересів, О прий- ській Републнцї свої сердечні .----- ------ ^ висідають в Богумінї, з*ма- віденська “Воля" в числі 4. по
ської армії під проводом Поль но до розстрілу скілька здо- ме мирову пропозицію совіт- желаня. з нагоди любід черво- страйк друкарів в Познані тревае ють стацію, потім Польську 
щі мас бути спільна боротьба чиншв. що підчас остатньої і'Ького уряду.. ("Вперед”) Ноі армії, рівночасно, щоб пі-
з большевиками Осередком : камінецької ери грали видат- -----— слати анальогічні ж&таня- Лїт-
сеї петлюрівськоі армії має бу- ну родю, а потім втїкли за кор 
ти дотеперішннй табор для у-!дон, вивізши "з coêoro грубі 
країнських полонених та ш4грош* в чужих валютах. Інїці- 
тернованих Ланьцут

уридови. ■. ж
Румунія проти війни з боль- конечнійші Зі всіх останніх -звідомленьтичного

шевиками.

робітництва, зелїзниця, почтя,1 
телеграф і фінанси будуть від 
тепер зариджувати ся одним і 
спільним комітетом Для пере-

Які запаси має Росія.

(“Вперед”).

4
Vпід проводом Польщі.

В віденській “Боротьбі!" чи
таємо:

Довідуємо ся з певного же- 
: рела, шо Петрушевич надіслав 

Коаліція зайуіае плебісцитову 3 Парижі! телеграму до свого
військового делегата у Відни, 
в якій жадає поіменної регі- 

Для 31. січня прибула до страціі галицьких старшин з 
Тешина міжнародна комісій, метою відіслана їх до

рана.
КОАЛІЦІЯ НА ШЛЕСКУ.

територію на Шлеску.

'"X 'галиць-
хоч

Пе-

дае, шо диктатор вислав по- 
Остраву, Карвін, Фриш^гад і дібну телеграму також до Ри- 

Всї познанські часописи, польські Тешин, Італійці займають Я- му, отам. їв. Косаку, в які^ 
Польські комуністи і мирові в*нови Копенгаги. Сей вне- і німецькі всіх напрямків злучили ся j блонків, Скоч і в, Ьєльсько а приказує йому негайно приго- 

пропозиції Росії оок пРезі^ія Конгресу постави- разом >.на одній картці видають правдоподібно Спіш і Ораву товити до відїзду ЖГчіїдмогу-

мфд- ™ ”°‘у .-р-'Х "Z LZZ ££.S±£22.TSTSт\ бплкиїрвміікігпї 636 від і рої днів страйк складачів інських полонених. О ИИМІ ся
д> большевицької мирової ----------------- Курсра Варшавскшо”. Прілійна виступаючк за Ьялку і Остра- телеграм# зробила аражінє гро
пропозиції,, варшавський ко- Підвнсшиіи платню. страйку ось яка: В одні* статі ново- ніце. Від тої хвили Шлеск му-з ясного неба. Як відомо. 

Товарообмін між Францією М|т№ комуністичної парти.ви- * * і*""” числа наведеного днеювка. становитиме адмінїстрацййну і Денїкін зараз навіть території "
, І Росією ' лав ВІДОавУ’ ■ ЯКІЙ шж иншнм Совіт народних большеви- міст» "орла «лото" вадруковаїю "о політичну одиницю. Цюва і не має Увесь штаб його п,п,

“Вперед подає каже: Під сучасну, переломе- цьких комісарів видав розпо- бітого". Стверджено, шо зроби»;в1йськов^ лїнія погранична бу- буває на паро,павах кого Се*
Корсспоидент "Дня” доно “Вперед" з 11. лютого по- ву хвилю польський „роде- рядок, в якому приказує по. с* 51-тада, Смешек, .кому теж м се .| Довіз краму ДО г коло Ve-

г—. . о ! ‘ ” • 1 ‘ - виповіджеео Місце. Та на тім евра- д>ль aHectH1 повіз краму до вастополя, готовий до відііли-
», rpOM’ Пав |да* _ ,таріят повинен виявити свою двоїти платню кождому члене м „ Покінчнла с„, „ Сиешка за- Тєшинщиии буде дозволений тя за кордон. Куди думає ки-

дюк в ній ідишмх днях раз піч- j 3 Парижа доносять, Щр тр- j волю Ми не позволимо не ви родини салдата, коли тсуй стутии ся товариші та корпорації і ; Нарюдова Рада тратить адмі- н>ти бідолашних Галичан лик-
не видаване в Варшаві укра вариобмш між Францію і Ро- мрніуяти російської мирової член неспосібний до праці, у "ислїдї того “Курер Варшажскі нїстраційну в.тасть. При ко- татор - невідомо Отаман Ко

й» інського тижневнмка Ціль ви- сією фактично вже почав ся. пропозиції. Не позволимо;Сею дорогою кождий дістане кіл П»ж дні» не поява*»» с... До- місіі будуть іменовані поль сак пі, «пеивом тпї „„Л,.*
’ Аавиицтва - справа иезадеж- »есь крам відправляє™ А до-;теж на комедію переговори., 120 руб.тїв місячно. Попри гр0-Гвоси,к пр°оТе 3 o6yp^"*,* ” “^іський "та чеський префект ми подав ся до

України , українсько- ротою на Ревзль , Нарву. (як, покриватимуть л.іьки „о- ші вони дістануть також Zp- '*ршжиш1 Юг””' Польська та чеська держав Д Д°
вий напад на революційний чі. ("Вперед”). ______ і зобовязують ся доставити ко

да., ї.

ятива заснованя 
вийшла ізза кордону.

Український тижневими в Вар
шаві.

Vросі,! 
польське порозуміят (-Боротьба").
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Ми ж хочемо мети більше во ні агенти, сконфісковано бога- Число фабричних попри- 
єн планованих Рокефелерамн то літератури і замкнено 204 емств на тих островах

jмнимих радикалів, 3 тих, ■-['сить 5,239 з капіталом на су
ках. переслухано сьогодня, за- му $80,372,934.
держано для дальшого " слід- —---------
créa шістьдесіггь пять му шин

рів, як з тим ковбасником, що хотів конкуру
вати з Армор Пекдаг Компанією.

Позаяк товари вимінюють ся (або прода
ють ся) на підставі їхньої варт ослі, або за ін
ші товари містячі в собі рівну ім конечну скідь- 
кість суспільної праці, фермер послуговуючий 
ся стародавньою машинерією, або обробляючий 

; свою фарму без потрібних машин, був змуше
ний продавати всі продукти з його фармм- по
низим їхньої імаМдуальної вартосте, підчас 

Тому тільки ще кількадесять шт фарма бу- колн ка гтіталіст-фармер завсїгди продавав про- 
варстатом еьвіта Ооб.хмвож в jvimi 3 СЄоеі ферми помаж їхню індівідуааьиу 

Америві кождий працював від вчасного ранку K^rtcTV '
до яізяоі ночи виробляючи річи яких сїмя по- 
трсбувв-іа, вимінюючи деякі з тих продуктів 
лише аа

готські см
І КОМУНІЗМ.

но

Ж ФАГИЕР МОЖЕ ДІСТАТИ ВЕСЬ 
ПЛІД ВИЙ ПРАЦІ.

і Моргаиами",

Віденський "Swit"" 
француську іскрову телегра
му, яка цодае текст промови 
Леніна, виголошеноїна масо 
вім зібраню Сеїт а "Праця на 
селі". Подаємо іЬчюнизше. '

Жружуе
Страйк в Португалії тревае

красїн про потреби Росії.

Облава відбула ся в ква- МОСКВА, 5. марта. — Кра- 
доносить телеграма з Лїсбо- тирах комуністичної партії, Со сій. большсвицькнй міністер 
нн, страйкове положене в юза Російських Робітників і промислу, торговлї і тран-

і одну женщину.
(Продовжене І,

ПРИХІД МАШИНЕРІЇ.
МАЛРИТ, 8, марта. —

' “Справа праці на се.тї є те
пер для нас найвпжпійшим пи- 
танем цілої соцшїстичцої бу
дови. Можемо/тверд Йти З ЦІ
ЛОЮ певністю, що ijo двох лі
тах пайоваюі ,-овітів, комуні
стична плгїтика здобула 
тільки тверді підстави, але мо
же виказати ся також

Португалії заострюеть ся і на- Союза Російських Горожан. спортації, буде провідним чле- 
став застій у всіх пубдичних Всі арештовані е жйтелями се- ном комісії/чка поїде до Ан-■ ла оравли
обслугах. глїї в справі відновленя тор

говлї зі совітською Росією 
через кооперативні - товари
ства. Він заявив сьогодня, що 
важним нитанем в Росії е роз- 

ШІКАГО. 9. марта. — Нащо- -вязка пере возової проблеми. 
нЗльний екзекутивний комітет Красїн сказав:

^ осоціяяїетичної партії рішив “Нам конечна негайна nS-
сьогодня, що 8. мая вїдбудеть міч західної Екропи ^ виді 

ЛОНДОН, 8. марта. — Одер- ся в місті Ню Йорку партійна льокомотив, репаратурмого ма 
жаний тут сьогодня з Москви конвенція в
бездротний комунїкат лоно.- ] кандидата на президента з ра.- дів. Шість літ війни знищи- 
снть, що большевики здобу- мени тої партії.
ли в Одесі російський кру- Юджін В. Дебс, який тепер тови, 
жляк “Адмірал Нахімов", чо- відсиджує 10-літний речинець знаряди.
тири контрторпедовцї, одно у федеральній вязницн в А- Нам стоїть на перешкоді
звідунче "судно, один паро- тлента за нарушене законе про [брак людий, вугля, нафти і у- 
п.іав, три-збирачі мін, два при шпіонажу, є одиноким канди- |живане дров, 
бережні сУдна і дві субмарині, латом на номінацію. Націо- Та ми мусимо піддержувати

пальна екзекутива говорить мілітарну: транспортацію поки 
про “загально поширене і на- не буде привернений мир на 
гляче домаганє", аби його -і- [всіх фронта*. Тоді

] шим бовязком буде розпре- 
I ділене харчів по широкій Ро

то міста.
Телеграма додає, що новий 

кабінет, який сформував в су
боту Антонїо Сиьва, зрезиг 
ну вав з причини страйку.

Мельник, котрий купує від обндвох і пла
тить обидвом ту саму ціну за овес, пшеницю.а- 

кілька річий, котрих не виробляло ся Гю КУ1(урузу_ звичайно купує ті товари після 
на фармі Я наметаю зміст листа моєї бабу- jXHbCj

Дебс кандидатом на прези
дента. невартости. Але фармер, особливо в А- 

иї писаний її батьком в котрім говорить ся, шо МГрИЦ; ДуЖЄ рідко продає свої продукти без- 
Вгй і його сїмя продукують все, шо тільки О- посередно мельникови, котрий виробляє м\ 

уживають з винятком чаю, цукру і ш.ая- gy а^<} „оживу на сніданки, і т. д. і т. д.
Ви не питаєте, як то крісю було зроблене, 

В тих часах не було мяшин. ані желїзииць ад0 як та матерія була ткана, ксци ви ті рі- 
і колиб чоловіки і їхні /Донки та діти були не чя купуєте. Ви питаєте про ціну тих товарів, 
працювали безперестанно, то булиб не мали уе ,саме відносить ся до мельника або до сто- 
пвГрібиих до жити річий. —•—— І

Жінки пряли, ткали і робилй одежу для ці
лей еїмї з вовни, бавовни або леву про духова

очевид
ними здобутками. Застано
вивши ся над, иитвнєм рільної 
пращ, іюб.ічидю зараз, що тут 
є труднощі без норівнаня біль
ші, і тільки пре^ставителї пра
цюючих мас є встані створити 
рівновагу, потрібну для міста 
і села. Досвіди Колчака, Де- 
нїкіна і Юдснїча, зроблені се
ред селягі показують, що з 
людьми, котрих грунта забра
ло ся в посідане, належить по
ступати з надзвичайним так- > 
том Маса сільських робітни
ків знає дуже добре, /що її че
кає на випадок хотяй би най
меншого ослаблена пласти 
совітів, живо заховує в нами
ти погрози властителів дібр і 

рубить з.них най- 
мевшйших. оборонців совітів.

Кождого місяця зростає їх 
довірє до нашої пласти, осо
бливо серед тих хлопів, на 
плечах котрих спочивав цілий 
тягар капіталістичного ярма. 
Істнує ще иніиа верства селян, 
котра, незадоволен'а з ревАцю- 
ЦІЇ, змушувала нас через дов
гий час до боротьби з нею до- * 
рогою переконанні Межи ти
ми двома верствами знаходить

Е Здобули воєнні кораблі
в Одесі.нн

хіж

ціли іменована теріялу і репаратурних заво-

лщн& лише вагони і льокомо- 
але й усі транспортові

■дряшеня купуючого фермерські -продукти. О- 
ни не питають скільки годйн праці Ви вложи: 
ли в випродуковане збіжа. Оки не заплатять 

них на фармі Фермері і їхні жінки виробля- j не потребують платити більше за продукти 
лц, мило, сьвічки. меблі а навіть часом і чере- 3 фарМів оброблюваних- руками, або з фармів 

Поділ праці, так далеко як се дотика- за0смотрених убогою машинерією, чим они 
ло .мущин, був дуже малий. Жінки мали пле- ^платять за збіже з фармів обролюваних май- 
кати дїтий, варити, прати,.робити одежу і вза- же виключно „ри помочи машинерії, 
галі опікувати ся веїми річами уживаними до
ма, а мужчини пильнували землі і худоби.

вики

Так отже навіть тоді, коли в продажі фер
мерських продуктів панувала "вільна конку- 

Майже все було роблене руками. Всі річи pCHtljH"> котра все ше панує в м^огих краях, 
потрібні до жити вимагали так богато люд
ської праці, що дуже мало було таких, ко-

Платня женшин в Онтеріо.
нашим пер-

ТОРОНТО, Онт., 10. мар- меновано кандидатом. ч
фармер без машинерії був і є змушений npatno- та- Вол тер Роло, міністер
вати тяжіле-і довше за меншу винагороду чим праці в онтерійськім прави цисдо голосуючих у виборах 

трі могли жити завдяки тому тільки, шо они той фармер, що мав або має капітал на закуп- тельстві, заявив, що він по- московського Совіту Велика елементарна сила ро-
були властителями певних річий. Майже всі н(3 манган. кличе до житя комісію пятьох сійської індуч^рії містить ся
мусїли працювати. Так оно є нині, так буде завтра і так дов- осіб, з того буде дві женшрни, МОСКВА, 8. марта (радіо у факті, ufo вона належить до

-Пшениця була о много дорозша в 1820«Р,го;.поки буде їстнувати капіталістичне суспіль- котра має занятись вщЛбле- грама до Лондону). — Саме робітників. Вони будуть пра- 
чим .нині, позаяк она представляла co6oigjp^rBO Тут не Moaÿe бути мови про рівність на- «єм тарифи мінімальної плат- відбуло ся петле пленарне за- цювати як один муж, аби до- 
миого більше людської праці. Золото, котре Тоди дчї про рівність винагороди, коли певна нї для 'женщин. Міністер ка- еїдане нововиданого москов- вершити економічного відро
га кож є товаром, було так само о много цін- цаств людий мусить працювати длгь випроду- же, що виготовлене тарифи ськрго Совіту. У виборах від- джени РосіГ".
нійше, бо оно також представляло собою біль- кованя КОнечних до житя річий без доступу платні для женіцин-робітниць дано 570,000 голосів, тобто 97

аие людської праці потрібної на його відкри- до найлучших і наймодернїйших знарядіміро- У фабриках, робітних та - за- процент всіх управнених до 
те і видобуте чим нині. Тому то за пшеницю дуКЦі,\ водах не спричинить надзви- голосованя Немаючих права
не можна було в тих часах дістати більше зо- “Низька ціна” відімкне всякі дверні отво- чайно великого клопоту; біль- голосу було 588,000, з чого 
лота ^або більшої ціни). j рить всякий маркет (ринок). ‘ ший клопіт бу де при визна- 468,000 є дітьми. Инші є зло-

Ьез помочи машинерііfфермері не могли у- Повторимо коротко сказане - гіопередно: ченю платні для женщин, за- чинцямн або людьми, які не 
пр.і».інти великих просторів землі і не могли j Продукція при помочи більше й більше удо- нятйх по бюрах та в домашнім жиють з власної праці.
Відтак збирати богато збіжа. Але з приходом сконаленої машинерії означає все менше й мен- промислі. Подають, що 14 до- За часів царського режіму

. косарки, байндера, молотїлки (машини до мо- ше варТости містячої ся в товарах' тим спо- 1ЯР*В є найменша платня, яку голосувало лиш 15,000, а за
лоченя збіжа^ і інших фермерських машин, о- уобом випродукованих Прядуча машина женшина повинна заробляти, гіравительства
дин фермер- міг управити два рази стільки ; ткальна Машина позбавили ткачів. щ_о працю- 
землї, а відтак і Три рази стільки, що попе- вали руками, 1хнього занятн 3 тої дуже про,

-радно управляли два або п три чоловіки. ст6, ирйчини, що вироблювані машинами нро-
Фармерськ. сини ішли до місточок, де пов- дукти сталц загально розповск.днеиі , шеЧо- 

стали малі фабрики, бавовнан, , вовняні ткаль- му що вони містили „ -собі МЄнше суспільної
нї. Той рух улекшували желізнищ. „раиї, менше вартости і продавали ся по'низ-

Машини вступили й на інші Поля продукції ш|у -н- 
і в сей спосіб посіяно наеїне нинїшної фабрич
ної системи. Щораз то більше й більше фар-

сії.

се власне

Японія збільшує свою оруж- 
ну силу в Кореі'

ЙА1ШНГТОН. Корейська 
комісія видала недавно заяву, 
в якій говорить ся, ‘що токій
ське правнтельство не додер
жує даної обіцянки не вмішу- 

Керенського ватись у внутрішні корейські 
щоби могла вижити. Тепер в право" голосу мало лиш 45,000 справи, а ще більше скрїп.Тяє 
провінції начисляють f 16.425; ——------ свої сили, щоби зовсім віді-

ся ще кляса серединх селян. 
Та кляса є призвичаєна до да- 
вної -селянської господарки, її 
члени є заразом властителями 
і витворюють понад власні по
треби Через те стають ся вн-женщнн і 17,024 мущин ро

бітниць і робітників. З того чи Камєнєв головою московсько- 
с.1а 39.30% женщин і 8.30%
мущин побирає тижнево мен- ГЕЛЬСІНГФОРС, . 8. марта. 
ше ніж 10 доларів платні, в ^ т" H,dcnj-1a СЬОГОДІІЯ вістка,
11.000 женщин і 12.50% му- що предеїдателем московсько- 
шин побирають тижнево мен- ]
ше ніж -12 доларів.-, »

брати незалежність Кореї. За
ява говорить в сій справі слі
дуюче:

“В результаті всеї тої полі
тики більше як 3.000 япон-

зискувачами виголоднілих ро
бітників. В тім лежить голов
на проблема. Парадокс (супе
речність):

го Совіту.

котрийселянин, 
жиє зі своєї праці, є рівноча
сно чоловіком, котрий накла
дає ярмо капіталізму; нале
жить він до партії робітників;

ської поліції знаходить ся в 
Кореї,- а всіх урядників і жан
дармів поверх 20.000. В дода
ток до тих подвійних сил, я- 
кі є добре уоружені, Японія 
тримає ще в' Кореї армію з 
150,000 людий, яка є добре 
уоружена”,

Проду кти машинового 'виробу так богато 
зредукували (понизили) ціну в еїм і йнших 

мерів зверталось до місточок . більших міст; j промислах, що ручні ткачі, ручні "проду центи 
лучці І і більші машини ввійшли в ужитє, виро- і Т| що „ослугують е„ 
стали більші фабрики. *

І все те, що виробляло ся новим фабричним 
способом містило в собі менше і менше люд-

го Совіту "вибрано Льва Камє- 
інєва, віцепредеїдателя росій
ських робітничих і жовнір
ських депутатів.

нездзлими машинами
переконали1 ся, що они не можуть продавати 

; свої продукти за таку ціну, з котрої можнаб 
і було вижити. ^

Може дехто з читачів мав нагоду звідати 
. „ великі різні і пекарські магазини в Омага,

скількости ручної праці, напримір, прясти і КеНзес Ситі або -Чікаго. Перейшовши мил, 
ткати полотно або матерію а відтак робити j милї ч сї великанські будинки, ледівнї, 
з ііьоі одіж. Робітник в фабриці, послугую- 
чнсь машинерією, міг виробник ту-саму мате

але селянин властитель при
звичаїв ся уважати надвишку 
за свою власність-, котрою са
мовільно може торгувати. А- 
ле продажа лишнього озерна в 
виголодженім краю означує - 
спекуляцію, рабунок. З другої 
сторони ми завше повторЮва- 

БЕРНО, 2. марта. — На юон- ли, шо не хочемо силою заво- 
фереції швайцарської соція- дити соціялізму серед селян. 
лїстичноД, партії рішено висла
ти коміті-т до совітської Росії 
в цїли розслідженя політично-1 
го і економічного положенн. !

Проголосили незавнсимість Є- 
гипту.

ської праці, менше чим за старої ручної мето
ди виробу;. ІІерше потрібно було величезної ЛОНДОН, 10. марта. — Як Мистецтво в Podï.

подають наспівші з Каїре де- л0НДОН. — Кажуть, що ми
пеші, 52 члени єгипетської мі- стецтво особливо продукція [Швайцарські соціялїсти 
сн на мирову конференцію 
прогологиди незавнсимість Є-

для себеі образів, знаходить
дуже сприятливі обставини в 

гипту і Судану. її хвалена НИ*И |совітській р0*сі, а ее завд |ки
резолюція відкидає також бри фактови х 
тійський протекторат.

їдуть до Podï.в котрих*виробляють лід, фабрики масла, че- 
. . ‘ ірез різні, там де ріжуть мясо, і там де при-

Р,ю або полотно в неімовірно короткім час. го1СХ1НІОТЬ його перЄд Зі„сутєм, , побачивши 
, Трму товари вироблювані робітниками при TJ 

помочи машин у фабриках понизили їхню 
вартість ( вложену в них конечну суспільну пра-

I

що ііравительство 
нагороджае шедро всіх артис
тів, яких твори одобрено у-

Гіочтове полученє антанти з рядовими знатоками. 
совітською Росією.

ові наукові методи, котрими послугують 
при приготовлюваню запасів мяса для цї- 

. .того світа, побачивши ту чудову і коштовну, 
цю). Предмет машинового виробу завсїгди |машинерію уживану В~7ИХ підприємствах, ви 
продавав ся трохи; дешевше від предмета руч- зрозуміеїе які шансн ^либ у вас р03Пбчатн 
ного виробу По якімсь часі врешті ткачі такий самий пекерський інтерес з двома аб» 
1 прядільшики переконали ся^що оші не мо- трома тисячами долярів капіталу , успішно

конкурувати з тим великим мілїонерським ие-

Тому нашою задачею е по
годити власть совітів з селя
нами. Від часів KajywiHa та

Цілу область мистецтва по-
" /— . ставлено під .контролю ради
ЗЛбндоиу під датою^І. с.ч-(СЇМОх; між як^н е чотири а.

* жуть заробити собі на житє Стара система не «н доносять^ що на. основі до- П0Столи футуризму. Артисти-
" '/ .. конкурувати з тим великим мілїонерським не- говору заключеного між О - „„

втримала ся супроти ново,. Машина замори- ксрсь-ким тростом. Гредим а Л,твіновим заводить Ма*1Я?' Р
■ а голодом ручну працю так як нинішнин ка- ^ ші, бо після посташзв ради,

. іигаліст, котрий послугує ся Могуд-тректорами .Тому, шо ви не <моглиб купити собі тих ся по-,тове пол™ країв ан ,|а кождий образ, який судії
<мЦшшами до ораняі" і “55-Bottom .-іієііи- десять тисяч Долярових машин, кождий кусень |Іанти 3 совітською Росією. ІІрИЗНа.,и“чЕв0ром " мистецтва,
вішг”. та автоматичною машинерією дусить в°ловини який би ВИ продавали, кожда збу- очт> відтиратиме срвітське д^жав^ платить 7,000 рублів

о, що послугує СЯ малими машинами. ‘,! ®еми ковп.ка, ‘містилаб ,в собі більше люд- пі авительство і доручатиме^ Нагорода є завсїгди одна-
Рік за роком, разом'з удоскойалюйанем зна- еько* пРеці чим воловина або ковбаса з не- едресатл.м. . кова і зовсім не робить ріж-

• рядів продукції, вартість а також і ціна това- кеРськог9 тресту. Ви мусїлиб подавати ва- ниці, чи артист працював над
рів вменшали ся., бо, "як Кар.) Маркс, великий ш* np‘U>кти .по тій самій ціні і № тім самім Японія за зносинами з Росією, своїм образом кілька місяців
е.оціялїстичний економіст, пояснює в своїм РИНКУ- шо й та організація. тнтю інГ Q 411 лнш к'лька годин. Ввиду
творі “Капітал”, товари вимінюють ся (або Організація з великим капіталом не може " 1 марта. такоїВзаохоти в Росіі швидко
продають ся) звичайно після їхньої вартости. втРатити. хоч може ні один із її членів не ро- понське міністерство заг; а зростае число здібних ар.тис- 
До того загального правила є однак значні ви- "ИТ1, н,коли нічого пожиточного. Чоловіки,ичних натякає про TjB
нитки, про котрі ми -будемо говорити ні- г,ез земл' або предукційної машинерії не міг вчасне шднбвлеиє торговець- ^---------.

У і не може вдержати ся. них зносин з \ правительством
Дрібний фармер дістає все менше й менше :совІтської Росії- як ПР? «Р" Ф,ЛІП,НШ хотять независи- 

за свою працю тому, ubp він конкурує з фар- іший КР0К в напрямі формаль- мости,
мерами-капіталїстами зі збільшуючим ся ка- ного пРизнаня Совіту як фак- МАНІЛА, Філїпінські ОстрО- 
піталоч і удосконалючою ся машинерією. За- тичного Чіравительства. Про се ци g марта — Сьогодня за-

доносить каблєграма з Токіо 
ідо тутешньої японської часо-[ 
гіней “Ніппу Джіджі".

праця очевидно поступила на 
перед; нема вже нині мови Ц. 

СМЕРТЬ ДОСЛІДНИКА ПІВ- ИР° оЄтРУ або насильну акцію
на користь соціялізму; етарає- 
мо ся тільки вияснити селя
нам річ в звичайних зрозумі- З 

номер ЛНх словах, і ділами даємо їм 
тут адмірал РобсрТ С. Пірі, привпри.^ Рух в цїли зоргані- 
відкритель північного бігуна і 
провідник многих експедицій союз)в

НІЧНОГО БІГУНА.
ВАЩІНГТОН. 20 лютого. 

Сьогодня пополудня

зованя сільських заВодових
поступив в тих- двох 

на далеку північ. Недавно то-1 рокдх1- богато вперед; однак 
му він піддав ся був в шпитали 
маринарки операції на хроніч
ну анемію.

Се-було гіопОлудни 6 верес- ; 
ня, 1909, як слідуючими кілько
ма словами слоріщено цивілї-

мусить ся рівночасно узгляд
нити, що в рядах совітської 
армії управи рілї було богато 
таких, які роботу бойкотува
ли, були старі спекулянти, ко
трих конче треба поставити 

зований сьвіт, що зусиля трох „ід контролю прол£таріяту. Є
століть-увінчали ся успіхом: річию неможливою, здійснити 

""Індієн Гарбор, через Кейп:комуиїстичний ус^
Рей, Н. Ф., (і вересня. До поряджаючи резервою технїч- 
Стоваришеня Преси в Ню йор-іних від,>МОСтий. Та галузь ві- "

зиїйше. •
На сім місци ми хочемо вияснити се, що з не роз- нуліпшенимн способами продукції вартість (а- 

бо конечна суспільна праця) у всіх так випро
дукованих товарах стало паде в них. Кожда 
нова машина застосована в більшій фабриці, 
або на капіталістичних фермах зменшує вар- вони яавед>ть >' себе завтріщию нову . ма- 
тість тим способом продукованих товарів, аж. шннер,ю". 1 с' маитни безперестанно знижу- 
в минувшині, дрібний фабрикант, ткач, котрий мть варт,сть ^pMepcbKHX np0JVKT1B 
ткав руками, чоловік, котрий Аживав застарі

лу- домости спочиває виключно в
"До Північного Бігуна ЯрИ-! буржуїв-спеціялїстів; І

бито "Звізди . Смуги “Пір, |через те мусить ся 1Х окружи. .
В Д.йсно<х,и Пір. дійшов дО[Ти kümvh,стичними товариша- 

північного бігуна пять ^ місяців ми j уважати, іцоби спеціялї- і
перед тим, 6-цьв,тня, 1909 |сти ІЮВОДИЛИ ся в ранах со. і

Посилаючи ту телеграму, БИ-1 BjTCbKOï 
pi не знав, що сьвіт величає 
др. Фридерика А. Кука, як чо
ловіка, що перший дійшов до І 
північного бігуна. Др. Кук зна
ходив ся\в тіц часї в дорозі і 
до Данїї, аби унїверситетови в-
Копенгадзї предложити свої ! Мусимо показати селянино- 
докази, шо Дійсно був на ви користи з комуністичної у 

го островного бюра статисти- північному бїгунї 21 цьвітня, мРавй рілї. Селянин, котрий
ки з переписи, яку переведе- 1908, тобто о цілий рік скорш» живе зі своєї працї, є природ-

я" но в 1918 р. на Філїпінських чим Пірі. Та данські учені, еро ни« прихиліжиком совітської ’ ■
В однім пограннчнім місті кийсь другий відділ. Франпу - островаХ- населене тої амери- віривши предложені Куком до власт,г- Нема жертви, котрої Ц 

кореспондент Айр говорив з ськ* * італійські патрулі стара- кансьКо, кольрнїї виносить каЗи щодо його побуту на пів- нс понесла би наша, власть в
бодьшевицьким ^^афіциром. ють ся опаи)вати ситУаиію. ЮД50.640 душ. З того числа нічнім бігуні, переконали ся, шлй заспокоєня його потреб.
Сей офіцир заявив міждінщим ;9,429,857 є христіянами; між що він не був ніколи на бігуні Але спекулюючий
таке: “Ми нетерпуівбо ожи- Арештувжам змова 204 робіт- ними е 6,405 Американців. Чи- і 21 грудня, 1909, проголосили нашим ворогом. Богато селян 
даємо мира, але^аґиготові бо- ників в Америці. сло инших чужинців на тих адмірала Пірі як одинокого не можуть зрозуміти, що віль-
ротись проти цілого світ^, до- ВАТЕРБОР1, Кони., 8. мар- островах виносить 59,010 душ; чоловіка, що дійсно став ного- на торговля на селі є.злочином
ки революція не є забезпеч?- та. .— Підчас облави, яку у- є там 45,156 Китайців, 6,684 ю на найдальше на північ по- супроти держави",
на перед ворожими замірами, рядили тут сьогодня федераль Японців і 4,015 ЕсПанцїв. Іложенім пункті земської кулі 'у ----------

зможете подумати про нинїшну машину, кінчила* ся надзвичайна сесія 
філїпінської лєгіслятури після 
того як принят/і резолюцію з 
поновленєм просьби, аби пра- 

і Битва Поляків з Чехами під витеЛЬство Злучених Держав 
» Тешином. признало негайні Філїпінські

ВІДЕНЬ, Ті), марта. — В Острови независимою репу- 
битві Поляків з Чехами ко- бликою.

ки ви

(В слідуючім числі буде напечатаний но
лих продукційннх спосібв, зістали притиснені вий розділ п. н. “Золото”). . „
до стіни. З ними случила ся така сама істо-

власти. Та проблема 
І є общирма і важна, за одним 
замахом не можна її розвяза- 
ти; потрібно сумлінної працї, 
щоби здійснити полученє з се-

■о о

ло Тешина уживано пального 
оружя і р)-чних гранатів з о- 

дять ся на нашу независи- ^ох сторін.
мість% сказав один з "них, ють> що.француського офіци ВАШІНГТОН, 9. марта. — 
підчас коли всі даш парти ра покалічено і одного жовці- після надісланої до тутешньо- 

I особи хочуть, (жити нас ДЛЯ _-ра убито, КОЛИ ТОЙ офіцир ко- 
своїх цілий, а опісля прилу- мандуючи одним алїянтським 
чнтн нас до Польщі - і Росії відділом, хотів розброїти

і просив мене, щоби я сказав 
Троцькому, коли його побачу 
в Москві, що Литві вже обрид
ло воювати з червоною арміє- 
ю, та що вона хоче завішеня 
оружя.

“Скажіть йому", просив сей 
командант, “що ми готові по
магати йому в боротьбі про
ти Польщі”. „

Сей офіцир і його товариші 
отверто заявили, що вони рад
ше волять годити ся з “Пові
тами, ніж з Кодчаком або з 
Денікіном. “Большевики зго-

Т

РІЖНІ ВІСТИ. Населене Філїпінів. лпнином.Звістки пода-

Литовцї хочуть помочі в їх-бо
ротьбі проти Польщі.

НЮ ПОРК, б марта. — Лін
кольн Айр, кореспондент ню- 
йорського “Ворлду”, в своїм 
описі подорожн до Совітської 
Росіі між иншим пише:

“В" Слівці, 30 кільометрів на 
північний схід від Новоалек- 
сандровська, ми знайшли ква- 
тиру литовської бригади. По 
обіді мо-юднй офГЦир, коман- 
дант бригади взяв мене на бік

/
к селянин с
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•t ІИПІКЬ HE4M10PEL І^.ГГ.^ЛиХ
№ її»—о ... пі»шп.„. “Упр Гол" ) J Гол." було луже добре відомо

СКВАПНА* LABOR **WS
PakUAti weekly under tke

Trade* і
ear Priteknrd A MeGre*er 8*0,

Subecnptioo 82.00 » year.

торговців) або приватних ko 
паній (експортових компаній іet ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ МЕТАЛУ ПРЕМІЯзосередоточема в руках наці 
аірмійше в руках ради ( coll ае Недавно лиса. “Укр. Гол. а "““«мо того се не перешко-

лило їхній “рівновазі і вони 
і скликали в Канаді “з'їзди", на 
котрі запрошували сих право- 

“тхорів".

НА 8SC НАШ STREET
віту) народного господарства.
Шкоджене в данім случаю не- ; 
можливе, бо средства тран- 
спорташі (зс-іізиі дороги,* ко- : 
раблі), телеграф і найголов-
нійше банки дле загранимноі І І. , , І
торговий знаціоналїзовані і на- др>жини иехай то6' *•* ИИГ

не буде, НІ СПІЛЬНОГО шляху.

за "соиіялїстамн" з віденської УЖИВАЙТЕ♦♦ "Волі” таке про Поляків:
"Український молодче! Ля 

хо-Татари нехай тобі буде сей "авно-кацапських
à* поки сі тхорі самі не плю-

Telepkw 8t. Joke 1465
-О -о

народ во віки. Ні друга, ні-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
часопису для робочого люду — виходить раз в тиждень 

заходом Вінміпегськоі Ремісничо - Робітничо? Ради ' 
Передплаті $2.00 на рік.

Редакція за оголошеня не аідеічае. , . .

мули їм в аічи.

Тепер “Укр. Гол." називає 
спільної ралостті, нї спіть- Петрушевича і всю .його- ком- 

Очи твої на небеса панію, котра "орієнтуєть ся" 
на Денїкїна

ходять ся під краевою 
тролею
видно, що як робітничі так і 
селянські кооператіїви не мо
жуть вести заграничноі тор
говії на своє власне ризико. 
Над запасами продуктів ін
дустрії, рільництва, садовод- 
ства і скотоводства наглядає

кон
Зі всего сказаного 1,1

НОІ мови
піднеси і ехдьбч на свідка Жонзрадникамі
призови і скажи за себе і за А яка ріжниця межи Денї 
своїх дітей: Прокляті будьте а Платоном та Алексацдром?

Яка ріжниця межи

ОЖЖАІЖІАЖ LABOR BKWS є
ІГШпірв*. *жп

народом моїм во віки"
А нині “Укр. Гол." в ч. 8. то- ми Петрушевича з Денїкіном.

а зносинами “Укр Гол.” а
правильна красвл контро.,я Г111» д0 т<зг°- шо Петлюра Платоном ті- Александром? 
через губериїяльні, повітові. по,хав °>в (а л* В1Н тепер? І після того всего сі панове 
мійські і еїльскі ради (со- зам' авт* до Варшави на пере- від -ук-р. Гел."; заплутавшись 
віти ^ говори, то очевидно зробив се

зносина

порить вже такМИНУВШИНА І БУДУЧЧИНА РОБІТНИЧИХ І СЕ
ЛЯНСЬКИХ КООПЕРАТИВ НА УКРАЇНІ.

“орієнтаціями",
І3? порозуміеим укр. уряду товчуть ся як той Нечипір в 
Більше голов мусїло там про комедії “Пошились в Дурні" 
те думати. Нам би легко реж- і кричать; “Не даваймо внпро- 
зати: “Поляки сякі такі, їх 6у- ваднЛі себе з рівноваги".

Від себе

межи сими
Щадіть купони І жадайте лістн премій а РУСЬКІЙ 
КНИГАРНІ, під ч. 850 КАШ 8Т, WIHWtPEO. МАЖ

В. В.Селянські кооперативи по се- золяцію рільника і хотяй Во
лах України малії ті сдмі ці- ни (кооперативи) не нарушу- 
ли і задачі, шо й робітнії- вали приватної власности, то 
чі кооперативи по у країн- все таки вони носили в соб) е: 
Ськах містах. Причиною ojjra- лементи, ослаблюючі інстинк 
нізації робітничих кооператив ти приватної власности.. 
біла нестійність дрібного к]

Тій ROYAL GROWN SOAPS IM.ІСКРИ ном, а не переговорювати з 
ниииї**

“Укр.скажемо 654 MAIN ST
PREMIUM DEPT.

Бачиш, "у кДїнський молод- Г ол.”Українські шовіністи веї в 
один голос піють, що Петлю 

' рівці робили... “помилки". А- че • . гібралтарську скалу
ле вони забувають вказати на » • 1 . котрий стоїть на сто- 

, найголовнїйшу помилку Пе- Р°*' "рівноваги - Ми. мовляв.
сказали тобі, “український мо

Кріпись Нсчмпоре!..
- /

В остаточнім разі можна ска 
диту робітника або повна йо- тДти, іцо як робітничі,, так 
го відмова на случай безробі
тя або хвилевої с.іабостн. ви- за свою задачу поліпшене е 
сокі цїнм на товари в дрібних кономічяого пояожейя 
крамницях за той-же кредит мах суспііьства з приватною 
на понижаючих услівях і не- власністю 
можливість індивідуальної бор (бу
би з секі зависнмістю і вира- бу з торговельним капіталом, 
мзвуванем Всі сї причини ! Продукуючих кооператив, 
гнали робітників до організм-і е. таки'х, котрі самі будува- 
ші “консумнійних" або кооле- Lin Заводи і фабрики та ви- 
ративних магазинів, де кож- |роб.іяли на них продукти про- 
Дий робітник, вносячий 
леиьку суму (уділ), \'ЦЯ/Кав*се
бе властителем магазину. Зо- кі молочні фармн, маслобой 
всім природно, шо ту т Тюму у - ні ( вороняче

Волинець.
селянські кооперативи мали

“вселаскаво" адміністрацію У- 
країни на 25 літ під свій заряд.
Поки що має Польща сотвори
ти два воєводства: Волинське

Ще про запродане Петлюрою “Воля" про “Укр. Пресове 
Сх. Галичини Польщі.

ітлюрівців, котра заключаеть
ся в тім, що вони уважали у- л°Дче • 1цо^и межи тобою 
країнськнх робітників і селян Поляками не було спільної мо 
за дураків, котрі здібні тіль
ки до “працьовитости" на шо “нач легко се сказати”, а-

ле що “наші соція.іїсти" з котрі петлюрівські газети пи

в ра-

Бюро” у Віднина средства виро- 
і розпредїлюваня та бор

вії. але ми лише сказали тому.
Віденська “Воля" з ЗІ. січ- і Подільське під зарядом гене* 

ня с. р. пише слідуюче про рального комісара східних о- ‘ 
“укр. (петлюрівське) пресове країн генерала Мінкевйча". 
бюро".у Відни

Недавно ми писали, що де
“екселєнцій” та метеликів

. львівського “Впереду” М. Ган- сали і пишуть, що східну Га- 
. кевич, Старосольськин, Без- личину віддали Польщі “прн-

V
В заміну за оТсї добродій

ства зрікаєть ся Петлюра Схід-
Українські шовіністи хва 

жають себе учителями народа палк0- котрими так “У. Г.” до- дніпрянські члени" петлюрів-
рікае “У. Р. Вістям”, з “repo- ської місії у Варшаві, а не “у- 

Але я- ем Петлюрою на чолі пере- ряд" Петлюри або самий Пет- 
бувають спокійненько у Вар-'.пора. Ми вказали тоді, що се

“ІНСТІТУТ БЛАГОРОДНИХ . г
мчтітин ■' ноі Галичини, приобіцює Ііоль

- ,, ШІ, шо аграрії^ реформу на
В Росії були інстітути "(їла- Україні переведе по польськйм

і навіть газету свою називама' мисдУ, на велику скалю не бу-
ють “учительською"ТО, єс.іи не рахувати невелн-
кіж вони учителі, коли після 
всіх нарад, які вони мали з Me- шав' ПІД омофором Піл суд- неправда, бо деклярацію про

ського і навязу ють з тими з речене ся східної Галичини
Наш уряд бажаням, се значить, що помі- 

блато- тики віддають тільки частину 
І Іншої на- своїх грунтів на парцеляцію 

’ після такого

городннх дєвіц” 
запровадив "інстітути 
родних мущин" 
зви не прибереш для, такої по-1 за заплатою.

і льняне ма-
гасом до його виступу із спра- 
возданєм їм все-таки прий- “Ляхо-Татарами" “приємні зно на річ Польщі підписала вар 

ішлось переривати його і шар- С,ІНИ"' т5° на се, бач, вони го- шавська иетлюровська місія 
пати за рукав лови! і “нї друга нї дружини власне в імени "уряду" Петлю-

нехан тобі межи ними не бу- рн та що голова тої місії Лї- 
де" до них не відносить ся... випькнй, котрий підписав .зга- 

ГІід покровом Пілсудського дану деклярацію, був в той 
сі "герої" організують спіль- час “міністром юстиції і керу-

Аавалось встановити для■ се- сло| 
бе такнй-же дрібний кредит, !

т. д

як І всім кооперативним то-j Тепер, із встановленем нла- 
еаришам Тут він добре знав сг,, робітників і селян на У- 
свої обовнзкн і границі, своїх ! країні, коли начинаєть ся ne- 
прав. Тут нікого не надїлюва- jребудова суспільства на соці- 
но ні милостяиц, Иї проте к ці

лупочтенниі установи, vjk- у кра- ключа: поміщики, що . мають 
їнське інформаційне бюро у 1000 десятин землі . відда- 
Віднї. Через що вона україн- Ють на парцедяційні цілії 200 
ська Аллах відає. Пі одна десятин, а властителі більших 
офіціальна українська інстіту - Обшарів у відповідному від 
ція до неї не прнзнаєть ся. А ношеню як 1:2. Не могучи сен- 
берлїнське посольство -навіть час провірити, на скільки отеє 
паси візірувати служапиім- бю- - донесене є "правдивим 
ро зрікаєть ся-. Породив її, стимо його на відвічальність 
як кажуть, в иезаконном со- польського дневника, застері- 
житії з галицькою “Націоналі,- гаючи собі супроти сього фак- 
пою Радою" держ. секретар* ту 
Панейко. Але як людїі1йҐ,'!1ег-Тновнще 
коммеленпого ііоведенія”|. на
слідки свого гріха підкинув 
під Галицьке Посольство. Та і

Як вже відомо, Петлюра від
дав Камінець Подільськийялістичних основах і приватна 

І тут йому не приходи- власність на средства виробу польським імперіялїстам тіль
ки “на сховок" (по польськії н>" арнік*, котра в околицяхТючим міністерством закордон-

Проскурова та Староконстан- них справ" в “правительстві" 
тинова "розброює" селянство, Петлюри. Та шо найважнїйше

ями
лось торгувати ся за піну, бо !?яслужа-1 (суспільною у~ власністю, пита-
чі кооперативи не можуть спе-.нє безробті щезає, бо по- ",н (Петлюра) не заїде V®. “стоїть" за Петпопою то се те шо Петіюпа спинив
кулювати, а повинні тільки і дрібно кб тьоса її,ного наппх Варшави "порадити ся з “то- >игРе етоїть за Петлюрою, то et те що Петлюра, оиинин
еппахпмтіі , L,.„„ІНЇ ‘ НУ кйзльаса іьноге напрч •• піїгмгьким Отже схильної мови нехай не шн ся v Варшаві, не уневажнивдорахувати до кунлеимх (ко- женя всіх фізичних, умови* і ВІГИШ0М Іілсудським.. СПІ1ЬІ|а , “увій 'зложеної варшавською місією
оператнвою, товарів означе-1 наукових сил. тобі, усунути ось поки Петлюра 'радить Р>де* спільна армія ^увін можено, варшавською місією

ний протест "зарібку’Ч котрий,|„ужд.- roio1 Cia6ocrrf хо- ся , в 43. ч. Ілюстрованого Ку- де - деклярацп, ані сег0 не зробив
.JF1- олол; слаоостіг, хо • Моазенного” “умішено А запитай но “українським1 петлюрівський уряд . Вже
>»*Ттод, брак одіня і невіжество. 1 ер Ц ДЗЄ .0 0 ЦЄН лютодче" звідки “Укп Гт " тим самим Петлюра гіответин

ТНІ тим-же служачим, на рент. Питане про дрібний кредит малюнок статуї Божої Матери, олодче • ЗВІДКИ зкр 1 ол ,ТІ™ С4“им ‘ Іетлюра потвердив
світло , т. д случай хв.пеїої сіабо“и та Я1£а * в Камяниї Подільському і-^пає свої новинки про Пе- те. шо>оби, його “мін,стер

ллу и хвилевої слаоости та ,. кОСІ1.0„v п:, ним __^тлюру та ного “правитель- Лівицькии, себто він згодив ся
Загально можна сказати, що кож щезає, бо над сим нагли-! сентенцію - редакції “паство?" Дивіть ся на першу сто на. віддане східної Галичини 

робітничі Кооперативи мати, лає край ..Питане про високі™» ч‘ ^„го "“анованя P™ тої газети а там написе-! Польщі. Ми навели були тоді
за свою головну задачу бор- ціни також щезає, бо та сама ("ІЯ шк в чхжого панованн
бу з дрібним торговельним ка- робітничо-селянська

замінюеть колективною
potrzymaé) -до часу, покивін знав, шо наняті ним

ми

занятн відповідне Ста- 
(“Боротьба”).ііріізначенин на покрите пл

БІЛИП ТЕРОР В ПОЛЬЩІ.

барон Василько, і Ріттер Шіл- Про варшавські знушеня 
лїнг фон Сїнгалевич остілько Поляків пад політичними вяз- 
були шокіровані...., що ніяк не нями в Мінській тюрмі була 
хотіти признатись до нього; вже мова в нашій часописі, в 
хоч на прокорм дещо давали, попередиому числі. Сьогодня 
Але невдячна

но також те, шо сказала в справі 
, ‘Комунїкат української ди- торгів, східною Галичиною на 

місії у Вашінг- варшавськім ринку і доверше- 
Варшава" і т. д. Або: не там акту продажі віден- 

дипльоматнчна ська "Боротьба".

в останні часи Каминець перевласть
безпощадно бореть ся із. сне- жнває тяжкі часи, руйнований 

так большевиками й Українцями 
Петлюри, аж доки три міся
ці тому не повернув •do .stare)
swej mavierzv l>„ls>i ". ("Воля .У M,cw отрима.іа телеграму з 

Тепер можемо надійти ся. ®аршави Такі заголовки над 
""нарада" з “товаришем" новинкз',и н “>'№■ Гол "

пі галом. пльоматнчної 
тоні 
“Українська

і кулнцією і настановляє 
Звані “тверді Ціни "' Taft -що дї

Причиною організації' селян 
ськнх кооперагтнвгхбула иестіГі 
ністн дрібного грошевого кре. ,пьність робітничих коопера

тив ЗВОДІІГЬ ся до одної лише

порода, як тіль- подаємо інтерпеляцію, жидів
ко прорізались зуби, почала ського радника міста Вільна, 
кусатись. І в першу .чергу iioky яку вніс він на заеїданю мііі- 
л.та своїх Тблагодїтелїв.

Що ми були праві в своїх 
висновках, про се свідчить ре
дакційна стати-її. н. "éîcru з 
Парижа", поміщена в джерзи, 
ситській “Свободі" з 6 марта. 
Іменно читаємо там слідуюче:

"З Парижа пишуть до на

литу або повна його відмова ської- ради, дня 1-і. грудня 
Злі язики кажуть, що та ін- 1919 р. )

стітуція нТби то інформаційна. Вівторок, 8,- грудня 1919 р. 
Саме бюро за сю назву дуже били польські вояки в білий 
ображаєть ся і просить вели- день около 60 Жидів, молодих 
чдт.и -його “пресовою службо- і старих
ю". Пресовою через те мабуть, кровн тільки за те, шо вони 
шо гірокомандірований до ньо-1 були, Жидами. . Того-ж самого 
го Васильком “благородний І дня, о годині 2 пр полуднії — 
мушина" Сербннюк вписав ся \ окру жи.іи польські жовніри 

української 80 жидівських фірмаиів. і. ро- 
пресн (“Всякая бьіваєть!..." ка- ! бітників на зелїзницї, коло то- 
зав Беїі-Акіба). А кому воно варного відділу 
СЛУЖИТЬ

н случаю край ного ма.тозе- Ф> нкції, а іменно до правилі,
мел.тя. сцаду цін на худізбм, і н-ого ! рівномірного розпреді- / 
г п., високі або просто .ін- лк,ваня продуктів, вироо.іе-

С питайте тепер “У. Г.":
Що се? Варшава столиця У- 

країни ?
Єсли Петлюра чи ного, “мі

ністри" були у Варшаві лише

ісудським закінчить ся
них на суспільних (зсоціялї- 
зоваинх) фабриках і заво
дах (а також рільничих про- 

бо[тбн а сені кабалою і обдир- дх к г'в * межи своїми членами.
Неї сї причини гнали і Робітниче кооператива в ло

бі дне (а вчасти і середнє І се * СЛ'4Н‘м слУчаю не веде вже
борби з торговельним капіта- 

|лом. а сповняє одні тільки 
функції дистрибуції (розпре- 
дї.тювапя)

хварські проценти кулаків (бо 
гачів), понижена завнсіїмість і 
неможливість

Кажуть, шо “український мі- 
иїстер праці" Без палко не міг

ÜïTîiSSÜSSiî: "«*>> *■“*■-™ » к- y в,,™. -1—» -Ж ГйГГ --ici." Бачинського ... "У ширять яяісіі. я-слаи,
1 • Р . „ Г комунікацію котп. пеппяе «ительством Петлюри, буцїм-
ристь "українсько, справи то він не потвердив умови, яку

ким ? А ес т з ним. то Українська місія у Варшаві, під 
проводом Андрія Лївмцького, 
предложила польському уря- 
дови, а якою вона зрікла ся 
Галицької України для Поль
щі, — опираеть ся на неправ-

нагайками аж до
індивідуальної

ством

недавно в союзіянство до організації креди 
товмх товариств або Коопера
тив, котрі потім розширили

Варшаві., і не дивниця. Всім 
нам відомо, шо І___
іпене” місто і робітники там як же тоді зі “спільною мовою 
також не уміють думати. a'à Ляхо-Татарами?” 
тільки “гавкають". Петлюрівський

Київ "змосков- С>ДСЬК1
і зажадали від

невідомо. Мабудь них лєгітнмацій. 20 осіб, які 
власній голові для якихось по-

свою діяльність' і використали 
готовий апарат для закупна
по гуртових цінах ріжннх -ріль- Ч1,х кооператив цілковито 
н.ічііх машин і дрібних знаря- ниля ся,1 так і функції j задачі

І так- як функції робітнн- 
змі-

по.іьуькі або німецькі"мінїстер"
праці Безлалко сказав у Вар- 

"3 Росією порозумінє
Хочемо порозу д*'

мали
лїтичних “комбінацій" паспорти увільнено мрочих

Кажуть, що Hotel de Кгапее задержано і почали нагайками 
ДОСТОВІРНІ ВІСТИ З за браком вугля перейде ско- бити. Кождин з них діставав 

ВАРШАВИ ПОТВЕРДЖУЮТЬ, ро на .бюлетені; бюра. Цікаво від 5 до 15 нагаїв. По тім при- 
ЩО ОТАМАН ПЕТЛЮРА В знати, скілько на сій операції казали всім бігти -один кільо-

шавіМегас каже, що галицькі се-\
дів, а також для спішної про- селянських кооператив також •,, ** • і Ні І її молить с и деньЗМІНИЛИ СЯ. “Тверді ЦІНИ

неможливе 
міня з Польщею, бо маємо

1 НІЧ, що-
на би прийшли , большевики і „їх 

визволили
та якаж се молитва? Католиць
ка Чн православна? Ті здаєть 
ся не можна Навіть підвести 
і під "нове евистунівське пра-

дажі своїх продуктів 
пшениці, вівса, гороху, тьму, продукти зсоціялїзованих фа 
овочів, Mjjj.ia, яєць . і tV л брик і заводів, а також'“твер 
При продажі , сїльсько-госгго- ДІ піни"* на проду кти рільннц

жита. в
сьому СПІЛЬНИЙ інте-рес”.

' І як же тепера “Спішного ЧАСІ свого ПОБУТУ У ВАР- заробить українська держава?
ШАВІ ПОТВЕРДИВ УГОДУ, т ^—- 
ЯКУ ПРЕДЛОЖИВ АНДРІЙ
ЛІВИЦЬКИИ УРЯДОВІ! ШЛЯ- НОВІ ДОГОВОРИ ПЕТЛЮРИ

■ З ПОЛЯКАМИ.

вели се правда.
метер по зе.уїничих шинах 
Старих, які не вміли сьої 
глярської штуки, били 
ські герої кольбами. 
гіігналн всіх до казарми. Там 

з приказанб їм стати в ряди і ма 
двійками до ком-

шляху нехай не буде во ві
ки", а "спільний інтерес" вже 
"маємо"!...
. Таку становище займає “У. 

відноснЬ Польщі і петлю- 
“Во Р1ВСЬК°Ї “орієнтації”.

Ж(ф-
по.ть-

Опісля
тва. скотоводства, садоводЛа)кькі;х продуктів коопера 

ті,вам у давалось продавати і.і ств.і і т. д цілковито, усува
на її* учту ціну і виручені гро- j1,13ь іштанє про вигідне або 
ші діставались членам коопе- невигідне та^купно або продаж, 
рлтнви відповідно до скілько- Мова буде нти про обміну ме-

ХОТСЬКОІ ПОЛЬЩІ. СЕ ЗНА- &
^^ ‘ЦО 'ІЕТЛЮРА ОСТА- у від"ькій .-Бороть6г 

ТОЧНО ЗАЯВИВ СВОЮ ЗГО- 4 ..IHJToPf, читаемо 
ДУ, АБИ ПОЛЬЩА ПАНУВА- .x„wa R-f<in,m 
ЛА НАД ГАЛИЦЬКОЮ УКРА-

Тепер загляньмо в недалеку їцоК)” ични
минувшину ' "У. Г." до його " ;t-OK> Warszawsk-ою" ось що:

“Українські цукроварні Боль- "рівноваги" з кацапами. "Свобода величає Петлю- «Довідуємось", шо межи на
шевицький Уряд видав в Ки- В той час як а-Київі відбу-1ру національним героєм не;чалЬнИком держави, а україн 
їві наказ; щоб її негайно всі у- вав ся православний собор, на менше других петлюрівських ським отаианом Петлюрою, за
країнські цу кроварні почали котрім не признано укр. мови j газет 1 висше наведені слова
роботу. За браком робітників її внкинено, котрий зістав ро- написала не 3|. своєї волі до
все мінське населяє приму-'зігнаний військами Петлю-і[,етлюри’._ ал*\т°**У. бо такі ГрОМадЯНСТва 
шуєть ся до копки бураків і ри і котрий петлюрівська шФормацІ1 3 Достовірних же- 
роботи на цу-кроварнях". газета “Шлях" назвала “збіго- рел про р*етлІОРУ Дійсно отри- 

"Во.тн"’ з 21. січня 1920. виськом тхорів", — в той са- маЛал не хотї-1а їх скривати.
Ся новинка відносить ся до мий час “Укр. Гол." містив фо- Думаємо, ще тепер вже і завнсимої України і чинна по 

числа “інформації, за час пі- тографії представника тих найбільше збаламученому шо-> міч Польщі 
еля 15. грудня". "тхорів" на першій стороні, вінїстовн ерне очевидним, шо‘ської держави. Одною

Редактори з "ВолГ" можуть називаючи його "нашим пра- Петлюра віддав східну Гули- сього укладу є, шо Петлюра
чину на поталу шляхотській признає, що поміж Україния- 
Польщі. Думаємо, що й ре- ми нема одиниць здібних до 
дакторам “Укр. Гол." “роз'яс- оргаиїзованя 1 української дер- 
нить ся" тепер в голові і во- ж лей, яку творити

будуть дальше гавкати армія під його верховним про- 
(їх власний вислів!) на “Укр. водом на території, яку окупу- 
Роб. Вісти" за те, що вони пи- вали польські штуки. Супроти 

кол- шуть прікду про Петлюру і сього Петлюра поручае місію 
чаківсько-денїкінській Росії та його братію 
особисто хлопатали у презн-

вославіє .
І дійсно, як можна кляснфі- 

кувати подібну , молитву : 
імя батька і енна і святої пра
ці, амінь!".

Г
шерувати

, нати. Тут кождин Жид мусів 
()„/.<•- Добровільно класти ся на лав-

с-ч проданих кождим ч.теномі*й кооперативами і повітови
ми або губернїя.тьними рада- 

За.гально можна сказати, шо мн (совітзми) народного го-
cnojaf>CTBa. І після акту об-

в числі
Зсібндг продуктів подає зц

ку а старшина диктував по 
кілько котрий З U 
ти нагаїв. Поупй нелюдяній 
екзекуції велї.рі всім піти до 
дому, при ЧО 
нагайками.

Другий факт. До польсько
го головного' команданта ли- 
товсько-біторуського фронту 
прийшла депутація Жидів з 
Вільна, пожаліти ся, що поль
ські жовніри робили ревізію 
в синагодзї і при тій нагоді 
збезчестили дім молитви, сті
ни і долівку знищили 
каючи буцім то військових рі- 
чий. Коли депутація устами о- 
дного речника скінчила своє 

поспитав ся ге
нерал, чи хто має ще які жалі 
до висказаня, після чого за
сміяв ся і не даючи ніякої від
повіли 
шов.

•ж
мав діста-Сі ,ямські кооперативи мали за 

свою голових' задач v борбт з м*ні< діяльність селянської ко
оперативи буде зведена долихва рушким 

капіталом.
" вповні успішно

і торговельним 
І борба ся велась Функції іїравильного і рівно- 

лихварський мірного розпредїлюваня про- 
ЦЇЛКОВИТО дуктів індустрії межи -своїми

опить били їхвідомістю і згодою акта нти 
польськогоале без відома

> і мостепенно
усувано, а торговельний ка- членамн- так як функції робіт- 
Піта.1 був приневолений роби- НИІИХ кооператив будуть зве- 
тіі значні у ступки, завдяки у- лен' знова до розпредїлюва- 
Спішному г-озвиткови сіль- ня продуктів як Ціїустрії, так 
сько-господарських товариств • рюьницгва. ІІитанє про бор- 

■ ю кооператив * б> 3 лихварським і торговель-

заключено до 
говір, який може мати далеко- 
сяглі наслідки. Основою 'дого
вору є признане Польщею не-

у будові україн
з точокним капіталом щезаєКооперативи приучували

- і ціліші; збан При капіталістичнім «елеику взяти патЙТГійї виконуване бу вославним єпископом”. В той 
жали робітників в тій обла- народного господарства про- раків в еїчни, бо ніхто є ще самий час п клане ць “У. Г." із 
стн, де вони оставалн роз’є- дукти рільництва, садовод- не пробував таких дивних рі- Саскатуну лизав гіатиАкн у тжх 
днаннми; представ.ія.іи прак- сгва та СКОТОМОДСТВа купува- чий...А впрочім, може бути, що самих "тхорів" в" Нк> Порку,- 
тику повстаневної слмодіяль лись або приватними особа- большевики і природу зміни- хоч сі тхорі явно органїзува- 
ности і. служили школою, де ми, або багатими компанія- .ти, щоби писанина редакто- .ти з представником Колчака 
робітники при учувались до ми, котрі у масних інтересах рів “ВолГ" могла бути похо- в Вїшінгтонї Бахмате вим по- 
ьеденя економічних заведень і вивозили сі продукти на за- жа на правду, а не на брехню... міч "єдіной і нєдєлїмой"

Громенко

ту-

и має нова зажаленєни

тріснув дверми і вий 
(“Боротьба").

на широку скалю. Ті коопе-,граничні ринки Тепер же ро- 
ритйви нарушували вікову і- ля сих приватних осіб (хлїбо-

будівниитва української дер
жави — Польщі, яка еозьме «

к“ h

І
{

CROWNSOAP1

ч
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полеж, так і монархістичні корпуса. Більшість робітничої ників, а котрих вчать техніки 
иасж не підозрівала в сім нічого через кілька
пори, коли аж побачила, що Еберт і Шайдеман активно рек- Що вказалось велике запотре- 
рутують монархістичні корпуси а републикдвеьш полки сис- бованс будинків для таких | 

ИЙЙ. UT щім д ... ..... тем*ті""0 і дуже обережно розоружують. І ШКІЛ, уживано на сю ціль
перемінила тільки прівительсгве при» \ уиени ід ашл Хто зрозумів сю ситуацію під кінець грудня, для того «його великих донів, арештів,
оммо тридцятьох пануючих осіб, не змінило ся там «чого ^ було ясне. Контрреволюція взяла ся тепер без винятків великих ресторані* та клюбіа.
більше. В Америці ЛИШІМ СЯ іимгуючнх ЩО чотири лепобілізмати революційні інституції, військові і політичні, •
сім літ і модифікує ся законодавство. іе сего не називає ^ шоди в час ещс н<- допустити їх стати большеанцькими Театр І штука,
ніхто революцією Така зміна не е революш ю до тої пори. Почала ся боротьба ломимо того, що сі інституції ніколи не Чотири веіикі школи штукпошию шить с а державі голо^юл^нн мпь ю,«а^ пробули закпити масть в свої руки, а тільки старались JZc" Л а" в ̂ гр»7с
* ■ Німеччині сі відносини МГ ЗМММЛМСЬ. Німецький Р^ігадержати ^ ICTHOMHt проти контрреволюції. ' дв, в Москві - зістали зна-
ник валяє ся нині по тюрмах ' _ Першим публичним виступом контрреволюції була висим аіона.і"ізовані і студенти в
воєнного прана так само як і іавжяшє, фун згадана демобілізація. Ті розпочали від матросів в Кіль. ннх вибирають своїх учителів
рештоеани f* розстрілюваня виконують ті самі давні офши KoTpj „ листопаді були першими, що збунтувались, прийшли Театри також знаціоналїзо-
ри та урядники Позаду иинішного правительства стоїть до j ррзложились в цісарській . палаті та цісарських мщ, 3 виїмком славного ба
та сама к-іяса мілітаристичних ЮНКР,В- "*.4*f' ггайиях Вони не були революційними Між ними було і лету, котрий ніколи иеред
кійин Ті самі брехні виписують лі-жса а н^ ш дуже мало Спартаків Вони заявили свою поміч тимчасово не був такий славний, та Те-,
редше писали; ті самі торговці роблять нині своє лі- о, ш ^ соціялістичному урядови а відтак узнали його олиуокою aTDV Штуки в Москві Сі оба'
й давиійше робили ; ті самі робітники, що колись стра кува- властию. Одначе коли перед Різдвом * вони зголосили підприємства оставлено на Їх 
лн. мусять і нині страйкувати за більшою платнею, доносять ся до головно; команди за своєю платнею, то тут дістали власну долю і вони продовжа- 
ті самі шпіоии. ШО й давиїйше доносили. Ті самі закони ухва- в1дповідь_ щ0 нема для них платні, бо їх демобілізує ся юп> свою діяльність як попе- 
лююті. ся тими самими законодателями шо й давиїйше, роз- дунн спротивились такому . примусовому розорожуваню з редяо. Більша часть публикн 
бирають JB тими самими судіями і заряджу ють ся тими са- 0ГЛЯДу на ;х військову честь як рівнож т тому, шо така нагла і в театрах складаеть ся з ро-і 
мими бюрократами. Там не іайш.іа ніяка зміна (за винят- «мобілізація кидає їх Відразу масово ■ рили безробітних бітник», котрі мають гісршеи 
ком кількадесятьох королів і князів), не зайшла зміна навіть після переговорів з правительством, вони не згодились на ство в набуваню добрих білє-
• ЛИЧНОСТЯХ. _ демобілізацію І вернулись ДО СВОЄЇ твердині. Проти них тів вступу

В Німеччині не було ще революції. Там не було ще на" вислано так званих Osrde-CavaUerie-Sehuetzea-Dmsfon, котрі
плямованої спроби революції _ є власне серцем контрреволюції. Борба скінчилась вигра-

Але контрреволюція е дуже сильно зорганізована і ova-,. ною матросів. їх не демобілізовано і дозволено оста- 
єив з собою так як листки капусти.,. Контрреволюція є дер- ватись дальше в стайнях. Але независимі соціялїсти, члени 
-кавою в собі, з своїм політичним кабінетом, з своїм гене- правительства, побачивши ясно плями-"1 контрреволюції а не 
ра-іьиим штабом, з своєю армією, з своїми скарбами і з свої- маючи скли-сену перешкодити, вийшли із Складі’

Вона працює сильною постановою і знаме-
Така

шгаощи і ад. і подібних предметів. Тому,до тс*
«ПММіїв,______________ 8l Jokn 1778

ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
Під управою добре знаного зжгжлови

подій а Німеччині І<3*1
Покищо в Німеччині не було ще Революції Німеччина

І-РА КАЛІЧИАНА
клініках в Нюі, в

чово-поиюві І спірні, в тепер повернув 
Вінніпегу.назад до

З собою привіз внпробовані машини до лічена скір- 
них хоріб, прищів і викидів по дици 

і тілі, випадане волоса і т. я.
Лічене сіфілїса послівною методою “салвжрсема", ко

тра лічить скоро і успішно. Band лічена відбу
вають са головно під його особистим догля

дом. Лічить всякого рола застарілі хо-- 
роби, слабосги жіночі і діючі.

Пишіть по иедицини і лікарську пораду ' 
на нову адресу:

тни І

Dr О KALICHMAN
t401 Selkirk А та. Міваірад,

Тел. рез.: Ст. Джан 242 
БАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

Тел.: Ст. Джан 1

Велика опіка над дітьми.ВІТЬ

Правдою однак є, що в жа- ; 
днім знанім мені краю на сві- : 
ті і під жадним правитель- і

УБИВАНЕ УГОРСЬКИХ 
КОМУНІСТІВ.

на столику, ещс раз потягнув 
глубоко з папіроски і с?Ячас

ством чие мають діти так ста- в Будапешті відбували ся потій вже не жнв 
ранної опіки, як "Мт в Росії, недавно і правдоподібно ще й *ван иітельґер € слідуючим. 
Наука є безплатна і основана т^пер відб\'вають ся чисіенні* Людвнк Кірер, недавно оже- 
на таких широких плинах, що екзекуції провідників комуні-1нени® м’олодий мушина, закін- 
дають великі надії на успішну етичного табопу Угопські чУе першу часть екзекуцій. У-

НИНЇШНА РОСІЯ. і боротьбу з темнотою! неві- дневники приносять обишрні миРае він зі всіх дотепер по-
жеством мілїоніз неграмотних описи - послїдних хвиль, котрі в’шених найтяжше. Бореть 

! (Опис проф. Ґуда, .кореспондента “Манчестер Гардіян”. ко- 8 недалекій будуччині. перевели угорські комуністи ся 3 аГоні*ю чеРсз чотири мі-
трий недавно повернув з Росії.) Найбільше ударяючою рі- заки повисли на шибениці. нути. Присутні з щораз то

;чию в Москві було для мене Один зктаких описів пода- більшою грозою див-іять ся 
і се, що московський совіт уря- емо в скороченю. на екзекуцію. Много з них
див сім театрів в публичних о- Морозний зимовий ранок. вих(>Дить, не чекаючи на дру- 
городах і иншнх місцях; не- Вже о 6. годині рано збира- ГУ серію.

і ділами по полуднії дають ся ють ся люди перед військовою Так побіливша буржуазія 
для дїтий спеціямьні безплатні вязннцсю на бульварі Марга- мстить ся на робітниках за ба

рити. Жандармерія і- поліція жане волі!
Я зайшов був до одного jo- держать перед входом по- 

ольогічного городу, де лоба- [ двійний кордон, 
чив около двайцять тисяч дї
тий ріжного віку, які з вСдн- здавалось, що ду .ким заінтересоване м ппигля- же гордились своїми позиція- 1дались представленю Хата
Дядька Томи”>

прави- f
ми податковцями.
питою технікою в напрямі добре витичеНЬЇ 
контрреволюція працювала в Німеччині з знаменитими успі- 

Вона була зорганізована і кермована клясою рсакці-

тельства.
мети. (Докінчене буде в слід, числі). І

дами.
онерів, більше сильною, більше активною і більше політично 
хитрою чим котра будь друга подібна кляса в світі. А особі! 
на чолі сеі контрреволюції є абсолютно ті самі, “що й до сеї 
нори контролювали долю німецької імперії”.

Се правда, іцо з самого початку охочо формувались 
робітничі і жовнірські ради — “совіти" — одначе сі фор
мальні революційні організми були в більйюсти випадках 
без найменшого революційного духа і настрою Вони були L 
формовані тільки на імітацію російських соЬітів і то тоді,1 ЛОНДОН, 27. 
коли мілітарний кістяк воюючої Німеччини був розбитий, своїй другій статі про со
коли ие було нічого иншого, що держало би органїзова- вітську Росію професор В. Т 
місті; крані Кождий армейський полк, кожда фабрика, кож- Іуд описує, як оперують фа- 
лий міський дистрікт потребував якогось рода жорстокого брики під совітським режімом. 
і готового заряду в той час, коли вся власть повтікала, отже Проф. Ґуд, котрий 
й назначувано ради та комітети, котрі мали за обовязок за-1 розвідки “Большевизм 

° осмотрювати населене у все потрібне. Але такі ради були праці і котрий тільки що по- 
назнаяувані звичайно партійними бюрократами або орга-1 вернув з подорожи по Росії, 
нізаторами професійних союзів (а в армії найчастїйше підо- пише 
фіцир'ми) і не ріжинли ся богато своєю “революційностию” “Пмчг~ 

американського ґомперса, котрий назначив був комі- Мос® і 
тет, шоби РОЗСЛЇДНТИ’ “про дружбу і добре житє робітників 

• Асоціацією Американських Фабрикантів"

h Промисл. стави нафти. Робітничі комі
тети мають богато до діла з 
дисціп.іінокі, уд^ржанєм по
рядку та справами відносячи
ми ся до здеровля, мешкань та 
науки між робітниками.

лютого. — В

вистави.
«Люди, з котрими я здибав 

ся, головно предеідатель і
є автором 

при
БЛИСКАВИЦІ,

Втім надходять військові 
особистості!. Дрож перебігає 
по людях, коли до дверни пря 
мує кат зі своїми, помічника-

Недавно попалась мені в 
руки “відозва” такого змісту:

Подавсь до відома всім вів
цям новозагородженої коша
ри, що орган учителів, елевей- 
торів, церков, долярових па
тріотів, рако-поступова газе
та, збирає біографії укр. “на
родних героїв", “діячів", дяу- 
чеників" (розумій таких, що 
мучили нарід за його гроші), 
живих, мертвих і "ненародже
них. їх мавсь видрукувати в 
трох тамах під заголовком: 
"Книга святих українських‘ді
ячів, героїв і мучеників". В 
першій книзі будуть N. 1, в 
другій N. 2, в Третій N. 3. То
му звертаеть ся до вас ове
чок зеленої- загороди о... о... 
грошеву - поміч... Більше ні
чого, лише гроший, а решта 
все потрібне мл вже ма- 
єіяо. Адресу знаєте вже на 
память і без памяти.

члени комітету, були високо 
інтелігентні і

ми.ас мойого побуту в 
поінформував мене по

мічник комісари економії, М. 
Нарід був за- Мілятін, що в совітській Росії 

Часопись “Червоний Прапор” в перших днях є около три тисячі знаціоналї-
зованих заводів, котрі стано
влять 90 процент у сеї продук
ції краю. СІ фабрики є поді
лені на 90 державних трестів, 
з котрих 40 займають ся тек- 

ся таки за- стїльним виробом, 
раз же після упадку кайзера. Вона почалась з хвилею, коли ; фабрикою заряджує рада ди- 
Пиденбурґ предложив свій меч на у слуги “революційного” ректорів, складаюча ся з трох 
правительства і (тайно) видав приказ організувати у всіх Ідо пятьох робітників і спеці- 
армейськнх корпусах жовнірські ради для своєї цїли. Ç\ два ялістів, вибраних робітника- 
нідрухи, шо досить забавляли наївного чоловіка, були чисто ми, яких одначе затверджує 
контрреволюційною роботою. N Гінденбург не робив нічого начальна совітська економічна 
iiaçdïno. Треба -тямити те,, що кляса німецьких юнкрів пере- рада, 
жмвала вже такі річп 1848 р. і удосконалила свою техніку

ми.
Вибиває година пів до 8-оїХліборобство.ВІД

рано. На просторім вязнич- 
нім подвірю уставлено 5 ши
бениць. Кожду шибеницю ді
лять два метри віддалі від слі
дуючої. Hâ три метри перед 
шибеницями видніє стіл дер- 

Межн

Між членами совітського 
правительства, з котрими я 
бачир ся, був М. Середа, комі- 
сад рільництва. Росія, ломи
мо соціялїзації ліромислу, є 
є ще країною селянською. Про 
цес поділу, землі є в повнім 
русі, а аплікації на землю по-

ЩО БУДЕ ДАЛІ?
Львівська “Земля і Воля" з 

8. лютого містить під повис- 
шим наголовком слідуючу ста-

доволений
своєї появи не викликала ніякого заінтересована, не було п 
навіть кому роздати. Лїбкнехт вспів зібрати тільки невелике 
число жовнірів, котрі рішились йти з ним в рішучу револю
ційну акцію. Забрало цілі місяці заки поважна частина ро
бітничої кляси Німеччини стала революційно свідомою.

Але з другого боку контрреволюція почала

тю.
З кождим днем зростає до- 

ріжня.. Росте вона скорше, як 
хліб на дріжджах. Те, що ви 
купували недавно ще за кілька 
корон, сьогодня мусите пла
тити по кільканайцять або й 
по кількадесять корон.

А вже найбільше даєть ся в 
знаки доріжня бідному насе
ленні, міським робітникам та 
тим селянам, що не мають 
землі або мають її дуже мало! і присутних видно якесь бояз- 
Хлїб, бараболі,дрвїж, обув — ! ливе напружене супроти сцен,

жавного прокуратора, 
шибеницями стоять зелізні стї- 

Закон вимагає, аби засу
джені не бачили смерти своїх 
співвиновників.

Кождою ни.
лагоджують ся пятьтисячною 
армією рільничих землемірів, 

Після основних земельних 
прав, землю 8 совітсЬкій Росії 
роздасть ея тим людям, котрі 
можуть управляти її без по
мочі нанятого робітника. Та- 

Мене зацікавили сі 1‘тро- ким способом приходить до 
,ІЖ надто добре. Віддаючи себе на услуги "революціГ', Гін- сти" j я рішив вглянути глуб: ваРТ0СТИ не сама земля, але 
ленбург задержав тим самим в своїх руках команду ндд ці- ше в сю справу. Кожда фа- праця на ній. Бо наколи ро- 
лою армією А своїм розказом організувати жовнірські ра- брика мала свій заряд, назна- бітник перестане уцрдвляти зе- 
ди. він дістав в першій хвилі, у всіх армейських корпусах ЧЄний відділом тої найвисшої млю- вона переходить назад до 
вибір офіцирів свідомої кляси, котрі ніяк не були ще захо- [ради, під котрої^нагляд припа- правительства і дістзєть ся 
мені дїйсностию Революції. Не треба тут ніякої спекуляції дала дотична фабрика. Дїяль- ВІДтак ДРУгомУ- хто згодо- 
•цоби зрозуміти, чого Гінденбург доконав своїм поступком ність того заряду е така сама, сить ся 11 обробляти, Першен- 
Коли би ВІН виступив проти революції І усеї !І роботи, КОЛИ як діяльність директорської 
би він зібрав своїх вірних послїдувателїв в поході повалити ради котрої небудь з капіталі- 
соціялїстів і їх совіти, то тим він бувби скристалізував рево- стичних компаній. Він (заряд) 
люційну свідомість від самого початку, і Лїбкнехт міг стати розділюе для фабрик сирі ма- 
тодї не провідником кількох соток червоних жовнірів, але

Публика уставила ся поза
столом державного прокура
тора. На дворі панує гиша. 
Всі* присутні говорять поміж 
собою шепотом. Смерть уно
сить ся в воздусї. На лицях

все те з кождим днем росте і які мають за хвилю розігра- 
в Ціні ^ Іти ся... , • , Розпорядженє се видає ваш 

скотар-пастух зеленої загоро
ди, Свистун, “секонд" папа по 
Макарому.

P. S. Як такру повідомлявсь 
овець зеленої загороди, що в 
найблищу неділю має відбу
тись богослуїАенє “в честь” 
народних “діячів" а тепер

А вже просто розпука бе- : Тепер відбуваєть ся корот- "мучеників” в Івановій хаті, 
реть ся чоловіка, коли прий- ка процедура. Слідує відчи- їх імена слідуючі: Воробець, 
деть ся йому купувати яку- тане вироку. Судія віддає за- Штик, Шеремета, Цалинюк, 
таку одежину, щоби закрити судженого прокураторові дер- Лисиця, Зарицький і Зивус. 
грішне тіло, або які-такі че- жави. Той звертаеть ся до ка- Всі вони “працювали на на- 
ревики чи чоботи, бо тепер та і говорить: родній ниві” і... через “помил-
зима і не можна.босо ходити.! Кате! Сповни свій обовя- ку" попались в “треп". Фар- ~" 
Плати сотками, тисячами за:зок! мері мають молитись і дяку-
яке-небудь драйте!, 1 вже помічники ката хапа- вати богу, іцо позбулись ша-

Вже тепер в совітській Ро- А крім того є ще несовісні ють свою жертву і вяжуть її храїв, лупіїв та ошуканців. А 
сії є около пять тисяч сїльсь- люди, яких у місті звуть пас- руки та ноги. Руки вяжуть йо- кождий “пастух" має дякува- 
ких комун. Державні добра, се карами. Ті паскарі визискують му на плечах,, аби він мусів іти богу і їм (“мученикам") за 
головно давні поміщицькі пог бідних людий та підносять ці- скулити ся, ставлять його на їх “щиру працю" і “герой- 
сїлости. їх є около 1.400. Во- Ни до неможливої висоти. крісло і закладають стричок ство", як також має молити 
ни служать для побільшеня Правда, доріжня Шаліє не На шию. Потім вибиваєть ся бога, шоби якнайскорше мн- 
продукції, як також для при- лише у нас, але в цілому світі, крісло з під ніг засудженого, нув "мученикам" час “відпо- 
мірного веденя хліборобства, j TaW шаліє вона в такій мі-і наслідком чого посторонок на чинку" і щоби вони знов ша

рі, як у нас. В нашій країні є тягає ся, а голова разом з ши- сливо вернули До “працГ на
від шести літ загальний зане-;£Ю підносять ся до гори. Кат “народній ниві", чи то пак, на 

Совіти порішили питане на- пад господарського житя, бо звільна повертає голову і шию народній шкірі, 
уки з такою величю думки і наша земля є місцем, на якому засудженого на бік. Пару Свистун, “форст” папа no А- 
пляну, що аж дивно. Сільські : безнастанно ведуть ся крова- болячих потрясень: Кат ху- лександрови, а “секонд" по 
школи обернено в школи пра- ві бої. А кінця тих боїв не сткою від носа обтирає своє Макарому. 
ці, в котрих учать основ видко! | зпітние чоло, почім /випро'-
хлїборобства, столярства, ко- і кождий питань ся, коли і стовує підборідє засуджено- 
вальства, плекцня і вироблю-1 прийде конець тому всьому? го в гору і “справедливости 

і вому і много ин- Коли діждемо ся тих часів,.залежить учинено”. Кат доно- 
ших корисних наук. і щоби можна жити сяк-так, сить прокураторові держави,

Найлучшим доказом того, | щоби просто не гинути з го- що Габріель Шен-Гольдбергер
як глубоко селяни інтересують І лоду? випустив духа. Цілий акт тре-

Годї тих часів діждати ся! вав заледви мінуту.

1 Неоднн батька родини, не-
одиа мати за голову береть і Габріеля Шен-Ґольдбергера! 
ся, коли прийіе їм купувати В хвилю потім отвирають 

ство в наділі і помочі даєть чи то ТрОХЗ збіжа, чи барабо- ся двері вязницї. Поміж узбро- 
ся колективістичній власности л, чи кукурудзи для дїтий, єними жовнірами показуеть 
радше чим індівідуаЛьній, по- аб0 Троха сіна для своєї худіб- ся дрібна стать Габріеля Шен- 
заяк ціліїю совітів є заведене КИі коли вона є у них. Ґольдбергера. »
комуністичного ладу.

Поручаю, аби приведено

теріяли,. регулює видатність і 
генералом мілїонів таких же. Але правдивий юнкер знає як контролює фінансові операції 
віднести ся в таких випадках, щоби обманути народні маси, фабрики.
Цін може бути незграбним зносити ся з заграничними дер
жавами, але він знає добре своїх земляків. Він є можливо

ГІравительство ^.покрило 
край еїтию технічних' стацій 
з цїлию полгпшеня наеїня і fl- 
кости худоби та дробу. Сї 
ста ці! є в близьких зносинах

Не проістнуї іши ще зпов-
на два роки, ся йистема вида-

олииоким реакціонером в світі, що має разом дар і незломної ла ^ робітничих рядів велику 
волі і політичної хнтрости. і так революційна Німеччина ^кількість дуже здібних адмі—- 
дістала на найвисшс воєнне становище східно-пруського ве- нї£траторів і управителів, 
.нікого землевласника, генерала ш коли Моль^кого, а п жов- котрі заняіи місця в най - 
нірські ради (совіти ) були приперчені вибором молодих О; мис тих радах Фактично се є 
ф і цирі в з фон при їх назв пеках та моноклями на їх очах. складаюча ся з най-
Не трефа думати, шо нінке^лські офщнри, котрі організували ЛуцщЯХ робітничих умів взя- 
контрреволюцію відносились до сідлярів (шо тепер з ласки тих з маси я бачив сю систе- 
божої заняли тимчасово престол після кайзера) инак- Му в повнім її ході 
те як тільки з погордою. Не треба думати ані на хвилю я відвідав текстільні фабри- 
про те, що контрреволюція уважала колибудь Німеччину ки -<Кеншин" в Верпукпові, я- 
соціялдемокраТнчною, або навіть републикою. Ерцберсер Kj 
в першій своїй промові виголошеній в новім парламенті за- їзди потягом на Полуднє від 
явив, що Німеччина ніколи не була, не є і навіть не старалась Москви 
бути соціалістичною републикою. І Шайдеман ириияв сю Піймає своїми 
ниву без найменшого протесту, він не старав ся навіть од- ри ИИЛ1 g нормальних ча
пим словечком заперечити сему. Контрреволюція не зверта- сах т>т працювало 15.000 лю
лі найменшої уваги на те, яким іменем її армія буде охре- дий_ "а тепер Прац|ое там о; 
інена. коби тільки команда над тою армією була в руках кол0 шість тисяч; te підпри- 
контр^еволюції. t ємство як найлучціе надава-

I що ста.%0 ся? Правительство, >отре заявляє, що воно j ло ся для студіованя адмінїстра 
v іредставляє більшість на рода, було приневолене вибирати тивноі роботи під системою на 

мілітарну силу, на якій воно мало би оперти свою владу, ціоналїзації.
Воно мало тепер вибрати — републикЙнські революційні4 Але се не є лише фабрика. 
П0.1КН. :цо були сформовані в перших днях розпаду кайзе- Се майже місточко, бо там на- 
ризму для вдержаня порядку і котрі представляли собою ne- ходять ся доми, школи, шпи- 
рееїчно цілий німецький народ, — або малу але компактну талі, медична служба, купелі, 
добровольчу силу, рекрутовану з переконаних монархістів, салі для віч і забав, хуроти, 
І правительство відкинуло републиканські полки а вибрало млини, пекарні, словом все 
на евбю прибічну сторожу самі монархістичні корпуси.

Розумівсь, акція тих “народних оредставителїв" не була електричну силу від знамени- 
ніколн такою бундючою, як на позір виглядало. Еберт то побудованої і заосмотре- 
і Шайдеман могли навіть розуміти, що вони такого рішеня ної елєктровиї. Фабрика по- 
ИЇКО.ІИ не робили Одначе воно так стало ся. Що вони оди- будувала власну зелїзну доро- 
иоко зробили то те,' що дозвіхіилн зжінкорпорувати до нової ту до лісів, щоби заосмотри- 
арміі (державної сторожі) всі ті формації, котрі буди охочі тись в опалове дерево, голов- 
иітн до служби на державний кошт — як републиканські но коли була відтята від до-

з сільськими комунами, дер
жавними- хуторами та з селя
нами взагалі.

лю-

■

■находять ся на пять годин

Школи праці.Се підприємство о-
Той самийзаводами чоти-

Через “неосторожність” був
ших українських 
“куПцїв”-агентів, котрі тепер 
пішли на “гуд тайм”, потрі
бно “нових” українських а- 
ґентів до Рутініем Грейн Екс- 
чендж. Мусять мати добру 
"практику”* щоб знов не на
робити свинства, “шейм фор 
Рутінієн Ґрейн Екс. Ко.", і ма
ють бути “кбрфул", бо бере
женого бог береже. Для “не
практичних” — лекції даром. 
Надаючі ся до тої роботи У- 
країнцї мають зголошуватись 
до Рутініен Ексчендж Фар. 
Гр. Ко.

збіжевих
ваня льну та

ся сею практичною наукою є
факт, що самі селяни побуду- j Виглядаємо їх всі з тугою, а| Скоро приводять слідуючих

Олександер Мі- 
нарос є в уніформі. Починає

вали до недавна много сотень вони не приходять, 
таких шкьт. А найлучшою Що буде далі?
гарантією на успішний по- Ніхто не вміє відповісти на ' говорити : 
ступ і улїпшене в тих школах се питане, 
є подиву гі^іні заряджбНЙ ро- Правдоподібно 
сійського правительства на ви-1 якихось великих переговорів,І він. 
учене як найбільшого числа у- що змінять сей порядок а вла-: Теза Грой є третим з ряду. 
чите-fiB^ лля сих робітничих стнв5 непорядок, в якому ми І Курить папіроску аж до по- 
шкіл. Заведено осібні кляси І сьогодня живемо, 
для міських фабричних робіт-; —:—-

засуджених

Ся фабрика побирає свою
— Умираю, але моя ідея 

доживемо j буде • жити дальше! — каже

східної хвилі У вязницї по-
Д-о.■Сивів Коли його уставлено

_v
і V

_____ %

г с
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МЕТИ З УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО №*У. Шчт Иміфстде Пмимго Hewn КОВАЛІ. Dr. Hans Herschman(Присвата "світе*** миротворцям").
ТОВАРИШІ' ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІ* ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИ

ЩЩШ Ш Ви|іш'Иг>иніИ цоггршмм*
Починаючи послідму кампанію за фондами на сплату до.- eiecltvTHBHHft КОМПгг звернув

ту Уир Роб Дому при помочи двайцять-дси ярових пайок ми с„ 3 ВІДОЗВОІО до польського 
надмии ся. шо до саго часу велимо вже сплатити спору суму народу в справі м|фа 
затягнених позичок. Тими асом, як сьвідчить иизше поміше
ний спис, нас дуже мало найшло ся дотепер таких, шо ділом 
засьаідчили своє бажане помочи цілковитій сплаті довгу Укр.
Роб. Дому і розвиткови його просьвітно^ і взаішюпомічноі 
діяеьаости.

Деж Ви всі прочі товариші? Невже Укр. Роб. Дам не до
роги* Вам так само як і нам? Між Вами, ми знаємо, е мно- 
ю таких, шо находять ся в кращому положеню, чим ті, котрих 
мазвиска читаєте в понизшому списі. Чому* не спішите з 
своїми пайками і не допоможете раз позбутись довгу і кло
поту? ч , -

Майже кожднй чув з вас про коваля-бойку.
Що му плуга приніс, кувати мужик...
Діло не йшло' Кував сокиру, серп і швайку —
І на останку зробив великий пшик.

На все село наробив емроду й гуку,
Палив дармо вуголь, марнив зелізо й час —• 
Хісна не зробив,за зеренце маку,
А хвалив ся всюди, шо він коваль раз!

мі аомкмжт block------
Напроти штору кого./Скш >СТ ПО *1

: — від 1J0 яо 3.30; — til U0 до 8 кчером.

Телефон офісу: - МЕЛН 1476;
Телефон резддеявії: - ШЕРБРУК 738.

Уредогі то:Покликуючи ся на дворазові 
офіціяльиі мирові НОТИ СОВІТ
СЬКОГО уряду з грудня І СІЧНЯ, 
відозва натякав на те,’* що во
роги робітничих мас, невдово- 
лені ше 5-літним пролнвом 
крони й руїною,- хотіли знову 
підбурити, проти себе два на
роди, які в сути річи могли би 
оставати тільки в приязних 
відносинах з собою. Франції 
і Англії не повело ся підбури
ти Фінляндію, Лотву й Есто
нію проти Росії і тому стар^- 
ють ся вони зробити се '"а І 
Польщею. Російський і поль-

- .... -, „ ський народ спіліло через стоВсіх товаришів членів Українського Робітничого Дому - . .г , літ терпіли під khvtom цара-просимо по перечитаию отсих стрічок негайно подати нам . „ 1. . _Г. , ,, rv. Воно зрозуміла річ, щонегайно свої правильні адреси. Пригадуємо, шо членом У'кр. „ J ’п -ж „ . - деякі Поляки бачуть в Росія-Роб. Дому « кождин товариш, котрим зложив на Укр. Роб. „.і ; .„ і. і нах ше давнйх підданих, якіДім не меньїне чим пять долярів, без взгляду на те, чи він' „ - на приказ царя угнітали поль-зложив їх разом, чи меншими сумами. Всіх тих товаришів . , „' ський народ. Але тепер Поль-ми маємо записаних як членів Укр Роб. Дому, але адпеСіВ 1 , . * -. і 1 ша мала би до діла тільки зправитьиих є дуже мало, тому, що товариші їх дуже часто „ - ■
зміняли ' ta ' Росією робітників і селян, що

» __зі веїми народами згідні жи-і Адреси потрібні нам конечно тому, що розсилаємо всім
членські книжочки, статути Укр, Роб. Дому і справозданє з J , п
загальних зборів Хочемо, щоби кожднй член все те одер- "ин явеРтаеть сн д" °1Ь 

V ші в торжественних словах,жав. Хтож не одержить сих друків і членської книжочки, то- , -, . щоби ВИЯСНИТИ ВСЯКІ брехніму, шо не подав своєї адреси, нехай иамятає, що він сам сему .. ,,
винен Коли Ваша адреса є в адміністрації “Укр. Роб. Вістий", и. не,,оР03У“1ня- ■ >р'>г и о-
то се не Звільняє вас від обовязку післатн П також і до Укр. с". f Т'іКОЖ воР°гами оль" 
і’об *1і м\ ■ ші. Совітська Росія ніколи

Всі адреси просить ся посилати прямо до Укр. Роб. Дому, НЄ д-'*ала ПР° до6ич* ® 
а не до "Укр Робітничих Вістий" Посилайте* Твою a- ’№ Злочинів царату и^осй- 
дресу сейчас до: сько, буржуазії не можна при

писувати совітській Роси.
Совітська Росія від першої 

хвилини визнала незалежність 
Польщі,. без всякої укритої 
думки. Російський народ 
стремить до такої світової ор
ганізації, яка би . виключала 
необхідність війни. Тому Ро
сія зрікаєть ся всякої агре
сивної політики й нама- 
гаєть ся шляхом

-С

Завше в кождій байці правди половина, — 
Так Говорять люди, і я бю в той такт;
Та тут вже не байка, ані не новина,
Але усім знаний дійсний факт*.

Три славні “ковалї” й їх “термінатори” . 
В славній к>*знї плуг славний кували.
Від їх шуму й" гуку* аж дрожали гори —
І при тій роботі весь рік змарнували.

Та в. природї часу ніхто не купує... , _____
За втрачений час пита за роботе 
А хто при роботі час пробурлакує,
То після роботй дістає заплату.

V. Славці ковалї кували славний плуг,
Щоби бодячисте поле поорати,
(Поле бодячисте — се теж їх заслуга!) 
Щоб дїтий голодних та нагодувати.

Славні хитруни лиш про людське око 
Кували плуг для дїтий-народу, —
Вони мйли свій плян вбдуманий широко,
Як пустить на млинцевій всюкГводу.

КУПУЙТЕ

ФОТОГРАФІЇ Ж РОБІТНИЧОГО ДОМУ
в формі почтопих карток 
ЦІНА: 5 ЦТ. ЗА КАРТКУ

Картки сї фотографічні є в двох барвах, так як в дїй- 
сности Укр. Роб. Дім виглядає. Карток сих можна ужи
вати до переписувана ся з товаришами і знакомнми.
Замовлена почтою принимаеть ся лише найменьше 

------на 20 карток, себ то найменьіпе за $1.00.
Ben. чистий дохід з розпродажі карток іде на. сплату 
\ довгу Укр. Роб. Дому.

хх Замовленя адресуйте так:

LAB0

взиваємо Вас всіх негайно спішити з своїми пайками і 
кінчити розпочате діло Застановіть ся поважно над поста
вленим питане*: "Чи Ви знамм лише словом, чи Й діломҐ

іПОДАЙТЕ НАМ НЕГАЙНО СВОЮ АДРЕСУ:

UKRAINIAN
Cor. Pritchard * McGregor,

TEMPLE 
Winnipeg, Man.

C
♦і

Dr. S. RODIN
ікмй щойно повернув з фронту пклш служби s сербською армією 

на фронті в Сждьонїках І відтак в Мурманську в Росії,
створив МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 

в Royal Bank Building, на розі улиць Main A Selkirk.
Телефон: СТ. ДЖАН 3915

Урядові години — від 2 до 4 по полудня І від 8 до 8 вечером. 
Резиденція — 390 Фльора Евню, — Телефон рез. — Ст. Джан 2774.

І все їм йшло добре, *йк у тії байці:
Кували плуг, сокиру, потім серп,
Все діло осталось ще на одній швайці — 
З невдачі кожднй лиш шкірою терп.

Та славні ковалї й швайки не зробили!..".
А тут вже За плуТом приходить мужик 
І бачйть, що “славні”
А з всеї роботи остав

Розійшлись “ковалї” домів їсти kdtiiy,
V А за свою “працю" дістали на граду:

Мужик всіх їх післав на зелену пашу, 
Щоб більш не робили смороду і чаду.

Усі поспускали носи у долину. . »
Колись всему світу ради й них були,
А для себе самих yJ лиху годину 
й маленької ради знайти не

< «

і

UKRAINIAN LABOR TEMPLE
Сет. Pritchard * McGregor SU, — Winnipeg, Man в дурні ся пошили — 

ся лиш пшик.Заряд
Укр. Роб Дому. Позір! Позір

ЧИ ВИ З НАМИ ЛИШЕ СЛОВОМ, ЧИ Й В ДІЛІ? /. УКРАЇНСЬКИЙ
Музичний Склеп(СЕ Є ВИКАЗ ТИХ ЧЛЕНІВ УКР. РОБ. ДОМУ, КОТРІ ВЖЕ 

ПІСЛЯ ПОСЛІДНОГО ЗАЗИВУ ЕКЗЕКУТИВНОГО КО
МІТЕТУ ЗЛОЖИЛИ СВОЇ Г1АИКИ, ПО ДВАЙЦЯТЬ ДО
ЛАРІВ, АБИ ЗОВСІМ ПОЗБУТИ СЯ ДОВГУ У. Р. Д. ЧИ 
ВАШЕ НАЗВИСКО ВЖЕ Є МІЖ НИМИ?)

ч»уступ-
ків 'довести до мира з ан
глійськими і французькими 
капіталіста»^ Малим окрай- 
ним державам будуть дані да
леко йдучі поїіекші по тій 
причині, щрби робочому на- 
родови дати мир.

■ Поляки мусять вкінці зрозу
міти, що Мйр з ними є щирим 
L. найсильнійшим наміром ро
сійських робітників і селян.

Отримав нові інструменти до оркестри і банди. Колюм- 
бія Грамофони, також українські рекорди, російські, 
польські, румунські і т. д. з гарнинТи піснями і танцями. 

Отрималисьмо також гармонії німецькі під назвою 
’(Horner)

Ми направляємо грамофони і другі інструменти по умір- 
кованих цінах. Хто бажає мати наш катальог інструмен

тів нехай зашле 3 центову марку на пересилку.

могли.
Сте-н За-ний.а?

Вінніпег, Май. Ів. Лкілнк 
В. Панчук СІ 
ГІ. Лотецький 
Вас. Фенюк 
Ф. Вуланюк 
В. Ткач 
В): Мартин 
-М. Дудар 
П. С. Гута 
Н. Соколовський 
П. Угринюк 
Василь Терас 
Еміль Ьаранєцкий 
Д. Захарук

С. Хвалїбога 
М. Попович 
Л. Міхаловський 
Ґ. ґраждаи 
І. Корчинський 
Д. Лобай 
М. Нїмелович 
В. Кучмій 
Л. Батраков 
Ф. Гордієнко 

‘ М. Боярчук 
Ст. Клецио 

-А. Хома
A. Персон
H. Покімброда
I. Навізівський
B. Мойсюк 
М. Стиренко

ВИЗНАНЕ СОВІТСЬКОГО УРЯДУ,
Урядовий комуни* а т польського у- 

,, ряду ДО уряду російської републики
Побивши Війська Колчака, Ісовітів Звучить:

Денїкіна і Юденїча, робітничі | ‘*д„я лютого 
КЛАСИ Росії бажають ТІЛЬКИ О-.міністерство закордонних

ції не хотіла 
совітським урядом, але 
сей уряд, говорило ся в акті про 
сене бльокади лише про російський 
народ і- російські кооперативи.

ІІослідна нота
до російського совітського уряду Я1 

посеред ним визнанем сего уряду е 
тільки стадією офіціального визнана 
ЦІЛОЮ коаліцією і веїми державами 
світа - російського срвітськогго у-1 
ряду.«

Вислану ноти 
до Чічеріца є - великою дипльоматич- j 
ною лобідою совітського уряду.'За! 
рсягнене сеї побіди пролило ся в 
Росії й на Україні' море кровй. Боль- 
шевикн бороли ся за визнане свого] 
уряду і вибороли його. ("Вперед ”) !

перевести просто З 
поминаючи UKRAINIAN MUSIC STOREо

5794 SELKIRK AVE , WINNIPEG, MAN.вислало польське
справ до

дної річи, а саме, щоби не до- і1іічеріна, народного комісара в Мо- 
вести до панованя одної класи CKfi< “їдуючу телеграму:

Всяка зовнішнє ! ^ "»»ьсь,ої релублнкн пот^ 
дж>е, що відібрав телеграфічну за
яву російської совітської републики 

^основи СОВІТСЬКИЙ Ідей. Сво-із дня 29. січня 1920. Заява буде роз- 
ібода Польщі є необхідним слижена, а відповідь переслана ро- 
Вступним )?уІІВ€М для, свобід- сійському урядовії совітів. 
мого розвор Росії. Відродже-1 Станіслав Патея,

не Польщі лежить -в історії її 
власних робітничих мас. Цей- в сих кількох стрічках .комунїка- 
тральний екзекутивний комітет.,11 по-1ьгЬІСОГО уряду МІСТИТЬ СЯ ЗМІСТ,
робітників, жовнірів і селян, я1к,,й “>СИ,Ь,1 ма™ прсм;кк% ,начі- 

„ . не для судьби ЦІЛОГО СХА^ДУ ЕврОПИ
наивищии анторітет, що пред- ц0.,Ишаемо на боці справу самої 
ставляє робітничі маси, за-( з,1яни, не узгляднюємо також, як за
тверджує мирове предложенє я«а совітського уряду буде прль- 
СОВІТСЬКОГО уряду з 30. січня. ським урядом розсліджена, без огля-
Він взиває -польський народ,|Ду на чи ^“"“ь польською уря 

- ,-іу на большевицькі мирові про пози-
щоби ВК1НЦИ закинув недовірє uiî 6уде „рИ*„льно, чи. відмов*. ПО- 
до Росії, щоби ПОКІНЧИВ крі-

польського уряду

над другою, 
їїолїтика^заборів підкопала би СМАЧНІ КОВБАСИ НА СВЯТАГемилтон, Онт.

Тов. Іван Ліліцак
ЗБЛИЖАЮТЬ СЯ СВЯТА І ВАМ ТРЕБА КУПИТИ 

ДОБРИХ КОВБАС.
МИ 'ВИРОБЛЯЄМО КОВБАСИ СПЕЦІАЛЬНО/ НА 

СВЯТА І НА ЗАМОВЛЕНЯ .ВИСИЛАЄМО ДО ВСІХ 
ПРОВІНЦІЙ В КАНАДІ. ' ' .

Ціни ковбас: 25ц., 35ц., 45ц. і 50ц. за фунт.
Ціни за свіжі шинки: 35ц;, 40ц. і 45ц.' за фунт 
Все, шо тільки входить в обсяг масарства — нахо

дить ся в нашій бучерии.
Спішіть^ся з вашими замовленими. Адресуйте:

польським урядом-
Телеграф Пойиг, Б. К.

П. Надій міністер закордонних справ".

f

ВІД ЧЛЕНІВ І ПРИХИЛЬ-НИКІВ УКР. РОБ. ДОМУ.
ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 

УКР. РОБ. ДОМУ.
Гемилтон, Онт.

Товариші! Відновляйте пе
редплату за "Укр. Роб. Вісти” 
і поможіть своїй часописи ви
ходити два рази на тиждень!

Тов. Ів Діліцак, котрий пер
ший з поза Вінніпегу поспі
шив з своєю двайцять-доля-

Мус Джяв, Саск.
т. М Кусяк .................. $5.00

П. квасниця
W JASTREMB8KI

лагоджена; * стверджуємо . тількі 
ваву війну і шоби оба народи : факт, шо вислати урядової депеш 
СПІЛЬНО розпочали нищу ВІН- д-° совітського уряду Польща тим 
ну проти сих сил, що їх гно
блять, як холод, голод, тиф і 
безробітє.

.. . 5.00 362 SELKIRK AVE, — WINNIPEG, MANровом пайкою «а. остаточну 
сплату довгу Укр. Роб. Дому,

• * »^ Говел, Саск,
взиває всіх товаришів робіт- Читальня ім. їв. Франка $5.00 
ників до негайного поенланя

самим, посереднр визнає уряд рос їй 
ської совітської републики. Посеред 

через ^Польщу, яка е алїянткою 
коаліції, а» в першій мірі Англїї 

екзекутивний *Раниії' пРизнае також коаліція ро 
сійсбкий совітський уряд.

Нота польського уряду з посеред 
ним визнанем російського совітсько- 

родовії, який 'угнїтав царат і то уряду є четвертим з черги ви- 
його буржуазія, а через ВІЙ-, падком, де коа.]їція трактує СОВИ
НУ більше ПОТеріІІВ, ЯК КОЛИ с'ькиіі v;'41- як УРВІ Держави; хоч
небудь який народ, Вці Твер- 1 ворожої* але »р,д" 3 “ким паріза" 
до переконаний, що через йир 
між обома сусїдннми народа
ми настануть найсердечнійші факт, що в Копентадзї переговорю- 
наіквдьнїйші відносини.

На сей маніфест приготов- сь?“го >р|,л> 3 врглставникамн ан- 
,, ,, ,. . г тліяськото уряду.

ЛЯЄ п. П. С. ВІДПОВІДЬ. Другим обявом признан, РОСІЙСЬКО
го совітського уряду е приняте іта
лійським урядим послів совітського 
уряду в Римі.

Третин обявом признаня російсько 
го уряду е переговори між представ
никами сего уряду а естонським у- 
рядом за перемире і мир в Дорпатї. 

УКР, РОБ. ДОМУ Вкінци четвертим обявом визнзня
З процентом М сей рік еоМтеиОГО. УРЗД, * .. пша

нота польського уряду до Чічеріца.
Російський совітський уряд вже. 

більше як два роки е при владі, а 
коаліція постійно і консеквентно від-

} УВАГА!
Товариші! Хто пришле 

нам пять адресів своїх 
зна'комих, приятелів або 
сусідів, котрі ше не чи
тають до сеї пори “Укр. 
Робітничих Вістий”, той 
дістане від нас даром гар
ну поучаючу книжочку.

* Адміністрація 
“Укр. Роб. Вістий"/

Медісін Гет, Алта. 1000 ПАР ЧЕРЕВИКІВ ДО ПРОДАЖИсвоїх пайок і покінченя з дов- 
гом Укр. Роб. Дому та підпри- 
нятя важиїйшої роботу, ко- 

•тра жде нас сьвідомнх робіт
ників

Н. Дирда $1.00
Келгари, Алта.

......... $5.00
ЧЕРЕВИКИ ВІЙСЬКОВІ І ЦИВІЛЬНІ, ЛИШЕ ТРОХИ 
ПРОХОДЖЕНЬ ІІІДЗОЛЬОВАНІ 
ГЛЯДАЮТЬ ЯК НОВІ) ПО НЕЗВИЧАЙНО НИЗЬКИХ 

ЦІНАХ.
Купуючим більшу скількість пар разом, даємо великий 

опуст. *
На замовлене виробляємо також нове обуве по 

уміркованій ціні. ,

SHOEMACHBR SHOP 
772 Magnus Ave, (Ьнт. Arlington)

Центральний 
комітет пересилає свій нанши- 
рійший пріївіт польському на-

-М. Романович . НАПРАВЛЕНІ (ВИ-

іВінніпег, Май.
Драм. Тов. ім. jIb Котлярев

ського, уистий дохід з пред- 
Дов-

Чін. Альта.
Тов. А. Левко, складаючи- “Юркоставленя

жертву на сплату довгу Укр. буш" .
Роб Дому в сумі $5 00, (котра Тов. ім. В. Винннченка, 
була поквітована в упнувшім
числі “У. Р В”), взиває До 3 "лїцнтаціГ гуски ......... 7.75
здожени такої самої суми т. т. в. Куди шин, міс. вил.
І. Бо йду, С. Берлада, І. Мако-д. Буджак. міс. вкл. 
війчука. Д. Кейвана, Ч Бабю- я. Яремчук, з Тейлортон 5.00 
ка, В. Ткачука і М. Ткачука з Н Яремчук, з .Тейлортон 5.00 
Тейбер, .АльтД., І. Мнкнтюка і п. Яремчук, з Тей.іортрн 5.00 
А. Чернявського з Росдейл, А. в. Риндюк, з Тейлортон 5 00 
Струка і В. Струка 3 Келгари,-п. Козак, з Тейлортон 4.00 
М. Щийку з Мідленд Велей, І ів. Пеняк 
Королюка і Н. Бадовсжкого з 
Летбридж. Гафію Різун. Кали
ну Різун і Петра Іванчука з Ед
монтон. Альта. 3

Він взиває товаришів робіт М. - Бойко .........Л $5.00
нмків до просьвіти і залишенн р Борейко ......
#сего, що поганить імя робіт
ниче піятику, гру в карти і 
пр. Краще гріш свій і, сиди 
повернути на хосенну роботу, 
бо сором вже нині робітникам 
сидіти в тьмі і не йти на зу
стріч ясному сонцю, що бу
дить робочий люд до нового

* $265.00 тивно можна воювати, чи мирити ся.
Першим таким визнанем .совіт

ського уряду . нал€ жиїь уважати Ч ‘членські вкладки .... 18.08
Winnipeg, Man.4,І ють представники російського совіт-

2.00 :
1.00

("Вперед")41
ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!У

:

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ“ДО в г2.00

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.

Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україи-
ської еміграції в Америці. V

Разом . $319^3
гь

Гемтремк, Міч. — виносив 
до 6 марта ви
носив
Від 6 до ,20 
марта в плину
ло жертв на* 
сплату ......... ..
"Оставсь довгу $36.437.70

\,...$36.788.53 ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:.... 5.00 ковтала йому визнана.
Ще 23. $4.50

$2.50
$Е00

На пів року 
На три місяці 
На оден місяць

грудна 1919 р. премієр 
фракійських міністрів Клсмансо ма 
заеїданю

ОШИБКИ ПОРОБЛЕНІ В ПО
ПЕРЕДНІМ ВИКАЗІ.

В виказі жертв з Мішел, Б. 
К. подано через помилку А 
Латок, замість А. Чопщщ. 

Пропущено "також т. Гр. О-
лійник $5.00.

чфранцусьхої палати Послів 
назвав російський совітський уряд 
бандою розбищак і варвар, з якою

$35083
Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу:

Ukrainski Shchodenni Vistyне можна говорити. Навіть знесена 
бльокади Росії і начата товарообмі
ну між емм краєм І коаліцією та 
нейтральними державами Найвища 
Рада Парижеької мирової конферея-

Слідіть, о СКІЛЬКИ він 
зменшить ся Слідуючого NEW YORK, H. Y;602 BAST 11,-th STR.

тижня!?
жити

Jm«■

і і
I

і

(

*

I
і

> Число. ISСторони jt УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКТИ — CXRAINIAN LABOR NEWS
. 

X

4



'

УКРАЇНСЬКІ РОбНтоїЧІ МСТИ — ШШШШ LABOR NEWS T Сторона 7.» 12

« увріімсьжіа робтшчіі пресіі яри тім m сейм спрнм ро- j цим з Америки. В Москві ДІЛ» 
кидали їм під нога цвіти. Як 
Bÿirn стрінулись зі мною і ді
знались, що я Американець, 

забув стали мене жалісно питати, 
юесім u мі А тепер мито. та се- чому наша Америка відділила

їх родини від них, а не вЦа- 
слала разом зними? Я не го
ден був слова вимовити, щоби 
дати яку відповідь на дане 
питане. Не мав і- не маю від- 

•іюсь мені З повіди. . - -
као теб- вас 
U-. Що в*-.? 
говорити 1 сім 
о а такт нена-

Нх ммтм 11ют. Ьужошнгі" « самотвлнтаЯ і нікимтут Dr. С. J. BERMACKі явв ажтя- И-
блимнім мітімгу. аки* вітбув са дні"У ер Прамор* в Я 

тому с, р мвгпгть слід.юту ира-
етамв:

МЗИК — ХГУРГ — СПЕЦІАЛІСТ
Самі 15- лютого вибрано аублякою комі- їПгт-UC. був міг візиту влтж. І аж тет, ато складаєть са і 12 осіб і нажо

хотів аіха- СТЕЛА ЕВІЄО,------Ті Равл Ст-Дм-ІЗМ 
Офісі 374 СЕЛКИРК ЕВНЮ,-------- Тааафоя офісу: Ст. Дми 357*

тім мттшгу було орнеутнами навітьве виводамої на Ларіса, і котрою а проводка лм- "добродїГ.такіУти у
шасть. Може бути, ато ее і тепер

допнеуватедь
мав >мМ в» мети таті aha. в котрою пливуча вереї 'Добре їжаковая-' Через доаашЯ час оравтактив а клініці а Ню Порву, а Віамі-ггааг На ваєрі арелетаолвгтв 
уса дужа тарно Полваи е

са У і море снував ведами вадії 
враЯ. котрая а тут 

том і батьком, стоїть передімною 
L. Ява болюча стріча!

— Ларіса! — а 
а грудня — Що 
до сего положена ?

Я не знав, то ма

Неправдою е. иао в клінік комісія но вегу в Дженери Госвіти і через одна рів в Вемхувер.У-сслав грі а суверена, — для бути брв-
краіял велика і свята річ! < У- УРЯДОВІ ГОДИНИ: — au 2 — 4 по вод.; ви 7 — 8-30 вечір.нема, а правдою е що члена ко

мітету так називають са як по засобе країна?)
Зайвії «ІД Нагрів усі во в відозві (Про якісь пробрані •-

ва вві тільки мааа зве тат. в 
TMd граамяі. ато

Дають позичку
жовнірам.

бо фвіюаві імена” в "компетГ до
на Свої!
не" 1 Подавав був яро мяж сервізно 

ш ТОМ) Віктора року ва 
кад, аогв булав всадили як аебез- 

о до дому божевільних Поль-

пасумтель з Торонто зовсім їм згя-

НОВА УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯПосмертна згадка.

Торонто, Оит.
Дорогі Товариші! Ділю ся 

з вами сумною вісткою, що 
дня 13 лютого помер тут в 
шпиталі т. Іван Кухта, з села 
Глушкова, городенсь 
віту. Покійний товариш че
рез цілий час СВОГО; побуту в 
Канаді працював по своїм си
лам щиро.для робітничої спра-

х •
Земля to6i пером, дорогий 

наш Товаришу!
В. Бачинський.

лукав, — іди. ред )
Неправдою с, що з комітетом ма* 

що спільного о. П. Крат і Що 
Кратіа комітет Неправдою е, що 
наш комітет ма*

ОТТАВА. Домінїяльне 
яраамтельство ожобрило тепер 
позичку 
жовнірів в сумі 57,000.000 до- 
дярір. Ся позичка уіає на щ- 
ли помогти повернувшим жов
нірам розгосподаритм ся 
фармах. Дотепер вже посе
лилося на фармах 12,000 вете
ранів. * »

випадку. В голові
сецілім тілі перебі- oU t S2# МсАи Стр. (на розі Лотам і Мейн у я.) під

BOYAL LÜNCH COUNTER.
Властителем 1 уереемтелем сеі рсстіаршП • L КУЧЕР, бувший 

шеф реставрації Robinson і Boston Lunch.
Хто заходив попереднє до “Бостон Лоні” той признає, шо діста

вав найліпші страви,

те молотом а 
гали струї «когось жалю і «когосьДЛЯ повернувшихвомшяу армію, ми* сек та* ма сорому за себе. шо не&удь спідь- 

"Червоним Хрестом" або 
екдадаеть са з членів бувшого “Ко
мітету* Помочи Українським Іміграй- 
там". Неправдою е, що у нашім ко
мітеті е Ю. Декидюк або що хтось

г:державний апарат і ерочі — Лирка, се ти... правда шо се ви? мого затрибути міжнародної могутносте. Вона заточилась і злапалась заВаршаві се сьогодні визначний
р європейської політики мій рука», щоби не впасти. По змо- 

на ренін, соромливім і перестрашенім 
разом лиці, покотились рвсні сльози. 

— Так. се я.1 — видобула ледкм

КОГО ПО-
Але т усім сказаним, то так. вк

Зжходїть до її рестаершіБ, де ав малі гроші жктлмете богвтод німецько-австрійськими
“Ми ітобг-

з комітетовцїв торгує молитвенни-
стрел І добру обслугу.СІмілітарними гюбіддим 

джуемо, иобіджусмо —
• МОГО розвллч МОЖМЛб тепер У

•ІІАЮІІВИІІІ до Польщі повторити 
К.ШСИЧНІ слова, вві у своїм часі про
голоси h в німецькім рейхстагу llL*â- 
демай > відношеній до своєї держа
ви. Орендно, жадсн, Полак сего не

себе і МІМІ се ревним вдачем
На другім конері показалась по- Тороито, 15. марта 1920 р.

За “Комітет помочі українській 
робітничій пресї на Буковині*'. (Слі
дують підписи).

аж до пов
стать товариша, на котрого я чекав 
|| ми мусити розійтн ся, обмінявшись 
: адресами і назначивши місце сліду 
ючої стрічі.

і Товариш замість перепросити ме
не за спинене, почав лаяти порядци, 

j при котрих приходить св робити 
карта читаємо під ПОВИСШИМ стрічі по конерах і почав розповіда- 
заголовкок слідуючу новинку : ти як то ЯКИЙСЬ підозрілий ЧОЛОВІК

слідку Bd в за ним, отже він. щоби 
вирватись з його очей, • мусів зро
бити чимало лишньої дороги.

Росіє! чекай на торгом» з на
ми! — каже в$оголоиіеню 

газета з Вол-стріту.

ви

IZSНАЙБІЛЬША
УКР. КРАВЕЦЬКА 

РОБІТНА

і

В нюйорських газетах з 7.•робить. Поляки (читай польська 
буржуазія) переживають медові мі
сяці своєї могутжзсти, а їх вроджена 
метальомаиїв з природи річи не дає 
їм спромоги безпристрасно загллиу- 
ти правді у вічі За виїмком хиба 
1 Ижуйсьвого, справді великого (!)

* *ПОШУКУЮ
Ант.ося Клїмовича, з села Пе- 
регінська, повіт Долина, Га
личина. Перебував довший час 
в Транскона, Май. В 1918 р. 
виїхав,до Саскачевану на жни
ва. Хто бн знав його адресу 
або він самий, прошу напи
сати до: - у

пуіПІМНЕНЄ
для Видавництва “Україна" на 

368 Redwood Ave., Winnipeg.
“До совітського правитель- 

ства Росії!” Під таким заго
ловком велика газета “Джор- 
нал оф Номере енд Комершінл 
Болетин” з 2. марта містить на 
цілу сторону оголошене і з се
го оголошени видно, що аме
риканські бізнесмену 
торгувати з совітською Росіе-

В ЕДМОНТОНІ

і:Ми пішли Я йшов попри иего, Ht 
опитавшись навіть, де ми' йдемо і 
думав про несподівану стрічу з Ля- 
рісою. Час від часу перебігали по
при нас хлопчики з часописами пе
рериваючи мої думки викриками: 
’’Екстра!" “Злапано пятьдеоггь де-! 
нить червоних!" “Екстра? Екстра!" 
"Богато червоних мущин і жемщин 
злапано!’’.

Отсщі хочу повідомити ви
давців “України”, що проми
нуло вже доводі часу відколи 
я післав до них замовлене на 
книжки. Я післав

ГАРНИЙ НОВИП МАТЕРІ
АЛ, ДОБРІ СУКНА, -НАП- 

НОВІИША МОДА.
ЦІНИ У НАС УМІРКОВАНІ,
З ПЕВНОСТІЮ ЗАДОВО- І 

ЛЯТЬ ВАС.
ПРИНИМАЄМО ЗАМОВЛЕ

НІЙ З ПРОВІНЦІЙ.
Робота виконуесь на умов

лений час
За чесну, вдоволяючу об-* 

слугу ручить властитель.
С. ГОЛОВАЧ.

Просить ся зайти або писа
ти на адресу:

державної о мужа але також, їв ми 
переминали са, родовитого Поліпа 
•і всіма його прикметами і хибами. 
Знлчиті ми мусимо бутм приготов
лені на поиовие відігране пісонькк, 
якої катаримкову арію ми в же чули 
за час вийми у центральних держав 
до рочу.

Що має робити Ііольша з мирови
ми лреддоженями большевиків? Є 
ДВІ можливості! 
відкинути

;

■Andrij Megas
Beaman, Man.

замовлене 
на ті книжки, що були прого
лошені в катольоґу і разом 
гроші в сумі $7.50. З того за
мовлена я дістав , лише 
числа “України”, “Як повстав 
світ” і “Житє Ісуса”. Вартість

хотять (14)*

V ю. ПОШУКУЮМаріин Г. (“У. Щ В.").
вуечиого брата Миколу Зару- 
сїнського і швагра Стефана 
Махонку, з місточка Янова, 
повіт Теребовля. Мають пе
ребувати в околицях Вінніпе
гу. Хто би про них знав або 
вони самі, хай зголосять ся 
на адресу:

“Торговля з Росією", —.го
ворить ся в тім оголошена), — 
“означає для американських 
інтересів найбільші нагоди, які 
вони коли мали Ь історії тор- 
говлї. Совітська Росія”, — го
ворить ся там дальше, — “за
тримай своє ставовиско. Аме
риканська машинерія є най- 
лїбшою і наші великі фабрики 
можуть достарчити Тобі агрі- 
культурні знаряди, льокоііо- 
тиви, зелїзничі шини і автомо
білі, котрі так необхідні дл# 
розвину твоїх великих бо- 
гацтв. Ми доставимо тобі та
кож подостатком одежі, чобіт 
і поживи для 170 мілїонів на

зва
пришли їх або

з під польської
ОКУПАЦІЇ. Iотриманих мною книжок ви-

I/ оо - mon носить $2.85. Я 'повідомив ви-Ковель. 28. січня 1920.* о ; давців, куди мають звернути
Ковельський, кобринський і оставил гроші, але вони сего 

та берестейський повіти, се не зробили-, а відписали менї 
перші, ЯКІ ПО уступ.^еню Иїм- листа, що книжки в друку, що 
цїв дістали ся під владу поль- : правительство заборонило і 
ських військ. Зразу арешто-

ПрмивтиУ Се значить увійти з„6одь 
шєвииькими делегатами у перегово
ри. про які богато дечого цікавого 
н.мн рос казати ґр. Чернїн або таки 
наш сенатор Шелухмн. Що значить 
переговорювати з -большеввками. се 
як не мож краще показало Бересте 
Литовське і Київ. Але се ще було 
тоді, тоді, як большевики не були 
там, де е сьогодня. З реляцій знаме
нитого кореспондента Frankfurter
Zeitnog,
який грохіт бурливих оплесків при- 
витав пр«змову. Леніна на совітськім 
конгресі в Москві, коли він після 
розвалу центральних держав в осени 
1918 року підкресли 
рової ПОЛІТИКИ бо 
годнішна “мирова офеизива** Леніна 
і Троцького супроти коаліції і Поль
щі, се иїчо инше, тільки консеквен
тне продовжуване давнішої, випро
буваної тактики.

На лаключенє мира з большевика-

Г"
\XAndrew Stec

Box 82 The Economy Tailors 1
Flint, Mich.(H)t. n. Отже тепер я ще раз 

вано (Поляками) всіх урядов- зВЄртаю ся до Видавництва 
цїв холмського Губернїяльно- “Україна”, щоби воно переда- 
го комітету а згодом всіх у- ■ д0 оставшу суму післаних 
чителів N краінцїв в числі 39 мною грошин на пресовий 
чоловік. Насамперед держали фонд “Укр. - Робітничих Ві- 
їх в берестейській тюрмі а

9697 JASPER AVE 
EAST EDMONTOM 

Next to Dreamland TheatreПОШУКУЮ
свого брата Георгія Сорохана 
з села Лашківка, Буковина і 
товаришів Дмитра Кумарнїц- 
кого і Костя Кривенчука. Пер
ші два перебувають правдопо
дібно в Вінніпегу, а третий в 
Монтреалї. Прошу зголоси
тись на адреіу:

P. Sorochan
79 Stratford Place

Newark, N. J. 4

А. Пакета ми знаємо,

стий". Думаю, що моє бажане 
згодом перевезено до табору буде сповнене. Хотяй тих гро- 
іюлонених, де просиділи щось шнй не богатд> то все таки я 
ОКОЛО 8 місяців. Тепер вони бажав би щоби 
вернули ta не дають їм нїяко- 

Положенє

ВЕСНА!ин влучність ми- 
льшевиків. Сьо- ВЕСНА! тр ’•

роду, котрий замешкує тери
торію совітської Росії. Совіт
ська Росіє, ми раді торгувати 
з тобою!* Ти маєш плятину, 
шкіри, лей, щетину і подо
статком мінеральних богацтв, 

ми греб.1 ше Польщі дозволу коалі- а Bcjx тих річиЙ ми Лотребує- 
ції. Ьо са чиї) І на держава, ака так 
по йеронівськи вміє виступати про
ти своїх хвилево безборонних сусї-

вони не ли- V
Коли теплі полудневі вітри при 
помочи теплих лучів сонця зду
ють з вас ваш зимовий кожух, — 

буде потрібно НОВОГО ВЕ
СНЯНОГО УБРАНА.

Зимові видатки І велика Дорожні 
зруйнували вас; одначе убране а 
така річ, без котрої чоловік не 

може обійти са.
Ви шукаєте, деб-то дістати дешев
ше І ліпше. У нас дістанете — 

не потребуєте довго шукати.
Прийдіть аж кбло “Ситі Гол", а 

поминувши “Юніон Ьенк" .звер
ніть на ліво і з другого боку у- 
лицї, - на першім поверсі побачи- 

бачите напись:

шили ся в кишені одиниці, а 
^ пішли на газету, котра при

носить користь для всего ро
то занятя.
страшне. ■о І

Коли було святкованє 3-го бїтництва. 
мая, оголошено було, що і'У- 
країнцї мають брати участь і

Оголошене є шдписанс чле-|зі^ати ся. в своїй пРавосла„в.
ній церкві. Коли тамошній
парох- піп Козловський відка
зав ся брати участь в ході, йо
го арештовано і держано я- 
кийсь час в тюрмі.

(14)
.3 поважанєм,

В. Зеброский. 
Lady Grey Hospital, Ottawa.-

ПОШУКУЮ
свогб сусіда Михайла Гошов- 
ського, з села Іване Пусте, гюв. 
Борщів, Галичина. Давнійше 
перебував в Вуїкувер. Хтоби 
про иего знав або він сам, 
прошу зголоситись на адресу : 

Peter Shmyglyk 
34 Маріє Act1. 

Montreal, Que.

мо для нашої індустрії”.

.,--- -

ном екзекутивного комітету 
"American Commercial Associ-i 
ation".

зів e зак.і мала, що- вистарчить не- 
1&іначного засунена брини в Лойд 

.'Іжорджа. аби ірольських чінктріа 
іатнати > мпсячу діру На се були 
неоднократні докази . і польська пуб- 
.зична опінія зі скреготом зубів під
креслю* сей стан річий ”

с ;
Спростоване.

9. ч.З приводу помішеної в 
“Укр.’^Крб. Вістий-- дописи з Торонта 

Не менш цікавий випадок П. з. “Осторога гіерел ноьими__об-
був в часі обходу люблинської маниямн ' дістали 1 Торонта елі-

дуюче “спростоване":
“Неправдою с, що "Комітет поло-

СТРІЧА т ECONOMICAL CLOTHINCK 
SHOP Л

447 Main St.

A âonyçrïm, шо коаліція дасть доз- 
ві-і на зак.іюченс мира. Невже може 

"~6хти мова про те', аби погодили ся 
)і собою вогонь і вода? Між боль-
iiicbHJMvM а не-бодьинв.изиом може
бути тиькії від ношене повної nt>6i- минув, а його есе ще таки не 
їм або повної капітуляції Заключне- М 
ши з большевицькою Росією мир,Уж 
Польща найшлаб ся том в том'у та- 
цім ікхіиженю, в якім найшли ся піс
ля берестейського мира Німеччина 
і Австрія. Се бувби тільки віддих 
перст новою боротьбою А до сьо
го, після мира треба-б впустити у 
свої границі троянського коня у фор 
мі ріжних совітських посольств, де
легацій і місій, які мають СЮ Прик
мет). -що звичайно з бітом qaeÿ пе
реміняють ся у динаміт

Відкинути? Також зле. Бо Польща 
видимо перевтомила ся. Немов Ьоц 
eenetriclor проковтнула вона масу 
жертв і тепер хотіла би тільки при- 
чаіім се десь в куточку, щоби їх 
спокійно стравити .Але біда, шо су
покою найти годі. Викинути мирові 
Предложеня, се значить взяти на се
бе 6ерсмя нових жертв у яюдях. 
матерія.іі і грошах, рос пал ній нехіть 
до війни і втому У широких мас до 

-~ГЖ»р> соціальних конфліктів та да
ти большевицькій агітації в руки зма 
мените з на ряд* Яке е справжнє вну
трішнє положене Польщі, про се кля 
сич но свідчить метамова пасажир
ського руху на цілий м^вць^А пре
цінь польська репубЛикл ма* подо
статком вутле ви х богацтв. як.І одначе 
через війну, через внутрішну розру
ху лежать невикористані у землі.

(14)Я обмотавши толову в кбвнїр від]уни. Нічого не кажучи, по-
новітів всіх

щ
Й Й

ШШ

ковта, чекав на товариша на однім СТЗЧЗНО з трох 
з коне рів многолюдного Ню Норку війтів, щоби Вони брали теж 
Назначений на стрічу час вже давно участь в обході. Дядьки ВІЙ-

було. І ти' поприїздили, були присут- 
еие почала розбирати лють. І як- - - ' 1 -
е-ж так можна? ш на святі, де їх угостили як
На- кйька кроків від мене стояла СЛ*Д * 110 СКІНЧЄНЮ ВСЬОГО 33- 

женщинл. когось ніби також вигля- ЯВИЛИ ЇМ, ШО ВОНИ ПОЇДУТЬ ДО 
даючи, і час від часу міряла мене Варшави до сой му х Вони Й 
своїм поглядом. Риси її лиця вага-1 поїхали 
д у вали мені щось знакоме..— зда-

У нас дістанете убране з нжй- 
лучшої матерії, яку собі вибере
те; буде зроблене на моду, яка 
вам подобае ся; за ціну на які ви 
нічого не потерпите а з нашої об
слуги будете вдоволені. Памятай- 
ге лиш на адресу: ?

■<- . і
Ш\ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ тЖ\

■ XÜ66МОЛОТ ECONOMICAL 
CLOTHING SHOP

їх^а радше
яадось шо десь, колись, я знл» такі,КоЛИ сТ.аНИИ ПЄРЄД МаРШаЛ" 
ри^и. €слиб се було иншим часом, ком сойму, замість говорити 

незлмітно підійшов про бажанн злуки з Польщею,

повезли.

іСАТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
то я був би
блнзше І 'пригляну, ся до неї лучше, як їх перед тим повчили, дядь- 
але тепер, роздратований опізненем ки заговорили про поле, ЛІС,’ 
товариша, я повернув ся до неї пле- і

447 MAIN ST
WINNIPEG. MAN.Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.

Phone : Main 7295.
хліб. Депутаті не повезло. 
І вже як назад вертали, по до- 

- І якто можна підчас такого мо- [1031 їх НЄ кормили НІ не. над-

4H1U І ДИВИН ся туди, звідки сподї- MOLOT”вав ся того метичното чоловіка.
NEW YORK, N. Y.414 E. Bth STR. ’4Kрозу позволити чекати пів години сканували КОЛО НИХ. 

на себе? Чи не стало ся з ним яка
пригода?

Коли я вже рішив в 
і більше не чекати, щось злегенька 
сіпнуло мене за рукав і промовило:

— Пане! Хочете віти зі мною? Недавно тому відбуло ся в
Я раптом оглянув св Передімною Детройт, Злуч. Держави, ро- 

стоала женщмна зі знакомннн ' мені бітииче віче, на котрім про- 
рисами лиця.

Тілвкн одного долара - сва- МОВЛЯВ М,Ж иншими ж>Р«а- 
дрожачими губами. не;лїст Роберт Майнор, СПІВ[)Є- 

спускаючи з мене своїх очна. дактор “Либерейтора”, Який
В моїй голові щось раптом зашу- ‘ повернув недавно з Росії. Він 

міто. Не знаю, чого й чому згалл- f}yg в Росії ще тодї, як там 
лн са дитячі літа, маленька сусідка
Ларіса. забави з нею і те, як одного . _ . _
часу я буя аідірланмі від неі шко- ви”1 РОСІЯНИ В ЧИСЛІ 249 Лю
дою, а опісля як ми вибрались разом ДИЙ. Про СЮ ПОДЇЮ, себто Про
а далеку чужину І ^ік батько її гово- прибутЕ до Росії депортова-
рив до цене ' Гляди-ж! Ти м>шнна і) них з Америки рос. робітни- 
скорше в світі дзш собі раду вк во
на. Не забувай-же за неї І поспі
шай П з помочею в прикрих випад
ках. Будь Ті там братом і батьком’ / Всї j часопису 
А моя матір, обливаючись слеаамм. що приїхали Те рої Працюючо- 
повторяла за П батьком: ’Так, Taf. го ЛЮДУ З другої ПІВКУЛІ, ЗВІД- 
сину. -зросли ви разом в сусідстві, 
тож
вдбте за себе”. Потім згадалось те
бурливе море, по якому ми влили тральний Комітет Совітів про- 
в А медику і налїї, an ми иа кім ; ГОЛОСИВ урядове СВЯТО В ТОЙ 

Вова сію- день по циім краю, як привіт 
іїаш ся знайти тут роботу, відро- при бувшим борцям За- ВОЛЮ.

В той день робили прибувшнм 
депортованим велику параду 

ТИ волю своїм думкам і стремлїням >лицями Москви, як вигнав-^

4

НОВІХші відійти і Як прнняла Росія депортова
них з Америки. ЗА ДОБРИМИ КОЛЕСАМИ Олюнка, два томи ........................

Маруся і иньші оповідана .....'
Історія Боротьби Віри
Камінна Душа .........
З Ласки Родини, в оправі ......................
Що кождому фармерови потрібно знати . .. 
Українсько-Англійський Кухар ......з,
Домашнйй Лікар ................................. ..
Про Івана Гуса ........................ :. v..........
Фільософія Соціял Демократії .і..
Еволюція в образках .........
Кривавий Шлях ..................
Каменярі .................................
Не піддавай ся біді ...........
Батьківщина 
Тайна розмова ...
Житє Ісуса Христа

ЗАХОПІТЬ ДО
з Наукою

В. Н. КОЛІСНИКА.
зала воша

в

прибули з Америки депорто-

Одмо тіїььи моглоб захистити і 
спасти Польщу. Ходи би подібно, як 
HMNYAory рову ютнував дурний у- 
країнськмй жеріеенмий козел, (пе
тлюрівська а вант ура) який зі сходу 
здержував би большевицьку навалу, 
а якого зате зі западу можнаб при 
помочі доброзичливої коаліції, в пер 
uiiâ-же лїиїї приятельки Франції, 
товкти як большекмка На сім Поль-

9ків він говорив ва вічу слїду- 3 фільософії і політики 
Новітна суспільність -і церква ..
Про жіночу неволю ....----- Л ..
Борці за правду.:.---------------
На стрічу сонцю золотому

Катальог висилаємо даром.

Люче:
оповістили.

V----------

ки їх депортовано. Як вони 
приїхали до Москви, Цен-будуче і і чужині не.зябу-,

Маю на складі нові І уживані байсиклї по ум І р кованих 
цінах.

НАПРАВЛЯЄ СЯ ВСЯКОГО РОДА БАЙСИКЛЇ.
Заходїть або пишіть на слідуючу адресу:

аза знаменито виграла. Та набудь
UKRAINIAN BOOK >4ГТORE

Edmonton, Alta.
tea стан вже повторить са вдруге.

І ось чому мусимо поборювати 
імпрезу Петлюри. Гавкевмчіа. Без- 

нс ди- 
! враЯ- 

зло-

10234—96th St.одно другому
Мазева і і. д 

вк їв божсвіле, вл4 
ну г .тупоту і иашовадьниа BICYCLE & SUPPLY CO.бити ся трохи і віддати са дальшим 

студіак музики, ло якої ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. 
РОБІТНИЧІ ВІСТИ”.WINNIPEG, MAN.880 MAIN BT.Без уваги на оптіїмізм чи

(^м^.весжшзиі â польської від-

$

■4

щт

'і

тШ

ті
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Число. 12Сторона І

Зріст а cw аго руху і

УІРА1НША КРАВЕЦЬКА Р06ІТНЯМАДРИТ. 29. лютого. - Ча М 
солись “Соціаліста" полає сьо- Я 
годня лїсту успіхів соціалістам- Я 
ноі партії в послі днях мійсь- і |Ц 

Ікмх виборах.
і Часопись говорять, що в ці- |
; лій Еспаяіі соціялісти внбра-і 
|ли 1,082 своїх кандидатів, тоді!

__ 'як в попередних виборах вони ]
■ не здобули • навіть 100 місць. |

1915 ►

SL 14ЙЦ Пгімс уа.

S

Пишіть ПОт на адресу:

У TATAKOWIKT
148% Hi^ib»rlWHi4, Мав.

Телефов: MAIN 5614

.
<

ПОВІДОМЛЕНЕ

Повідомляє ся всіх членів 
і членкинь Товариства ім. В. 
Винниченка. що місячні збори 
відбудуть ся в неділю 8. мар- ' 
та, о год. 7.30 вечером. Обо-о 
вязком всіх членів явити ся на ДОБРА НАГОДА
час і взяти участь в зборах. для шторників набути дешево 

Зеряд. фіксчур, Маю на продаж 2 ва
ги до мяса і гросерії, 1 реджі- 
стер (касу), бучерський тульс 
і другі річи. Продам все тано. 
Зголошуватись до:

P. Skraba -у

ПОШУКУЮ
■ важній справі Михайла Ме
дяна, з села Сісбимн, повіт 
Дрогобич. Має перебувати в 
Онтеріо. Хтоби знав його ад
ресу або він самий, прошу зго
лоситись до:

І АЯТЩІ Я. ШЕНЕЩОГОПОШУКУЮ
своїх краяиів з села Серафи- 
нець, лов. Городенка, Галичн- 

Прошу зголоситись на по

дістане їх ваші рецепти виповнені точно післв указівок лікар*
За чисті і сквіжі нелицян* гаранту* сі.
Позвозьте вам виповняти вашу слідуючу рецепту І переконає

те сж сани. ,
Ми маємо довтолітну практику в сім фату. Ми перенесли свою 

аптику з Свінг Джеімс, піл понизшу адресу, бувши там в бнзнесі 
через 4 роки.

АДВОКАТ Б. Б. ДУБЕНЬСШІ на. Job. Ambonki,
590 Dufferm Ave. 

Winnipeg, Мав.

•\8 КАНАЛ. низшу адресу:АДВОКАТ І ПОбМОВЛАСМИК ДЛЯ ККР 
•ваві сараєм судові | ваіаві варвмрм 769 Magnus Ave.

Winnipeg, Man.Steve Zuhayewtch
u 2489 Thurman St. (12)Ки

воаагоажуємо всякі справи старокрееві.
У яра інс казні робітник буде вповні ваоеоаеяна в

жаданні справ. — Переводиш» не потрібно.
ж в. оивіжжікі

Ш Oeafederation Life Bldg, (напроти Салі Г<м) 
Телефон: МЕРІЙ 4603 -------- 7 Winnipeg, Man.

Cleveland, Ohio. ф ПОШУКУЮ
свого брата Матвія Бігуна, з 

Григорія Прокіпчука, з се* села Хоростків, пов. Гусятин, 
ла X удовець, повіт Борщів, Галичина. Він перебував в 
Галичина. В 1915 р. перебував/ВІннТпегу в 1913 році, 
в Салт Сейнт Мері, Онт. Хто Хто би про иего знав, або 
би про иего знав або він са- він сам, нехай зголосить ся ли- 
мий, прошу зголоситись на 
слідуючу адресу:

John Lnkiano

ПОШУКУЮ > 
своєї сестри Маринки Ьодиар, 
з села Тавурова, повіт Бере
жани, Галичина. До Канади 
приїхала 1910 р. і вийшла за- 
муж за Степана Чернявського. 
Мають перебувати в Вінніпе
гу або в його околиц. Хто би 
знав адрес сестри або шва гра, 
прошу написати до:

Alex Bodnar,
1214 Sribner St.

KAMBNBTZXY8 DRUG STOREПОШУКУЮ
631 8KÎ.KIRK AVE, WINNIPEG, MA*.

СМАЧНО І ДОБРЕ
Тут автор стареє ся змалювати 
способи проваджена війни, яку 

в Фудучиости провадити жителі планети Марса з 
нашої землі! Чудова фантастична розвідка. —

60Р6А ЮТ. стовно на- понизшу адресу:
□ko Bihnn,

769 Stella Ave.
Winnipeg, Man.

Діймете, що е щось лучиюго, як добре наїсти ся? 
Відживлятись повинен кождий чоловік. - 

тайте собі се і йдіть просто під ч.
267 СЕЛЮРК Еаіео до П. М. ГАВРИСИШИНА 

а не пожалуєте: Смачні І сьвіжі — старок раєві 
потрави задоеолять вас

Запамя-
і-(13)R. F. D. No 1,

Hanry St.
Box 5

ЦІНА ЛИШЕ Мій. Muskegon, Mich. ІІОШУКУЮ
моїх однскгельчвн з села Сте- 
цови, повіт Снятин. Прошу 
зголоситись до мене на адре-

БОРЦІ ЗА ПИШУ. Се також цікава книжка І ко
ждий, хто дише вміє читати 

собі сю книжку купити. — ЦІНА ЛИШЕ 50ц.

Grand Rapids, Mich.(12)(16)

ПОШУКУЮ
ПОШУКУЮ

свого брата Івана Осапчука, з 
села Ленківцїв, повіт Чернівці, 
Буковина. Хто би знав 
його адресу або він сам, про
шу зголоситись до:

Wasyl Osypcank,
(12) Box 91, Ford, Ont.

Василя Бобика, з села Шиш- 
ковець, повіт Борщів, Галичи
на. Мав перебувати 
Vrbain St. Montreal. Хто би про 
иего знав або він самий, про
шу зголоситись на понизшу а- 
дресу:

Звмовленя шліть на адресу:
■KLAD ENYZ0E су:

40 N&LecsukWinnipeg, Man.Ж на
х 19 НОВА КНИЖКА! НОВА КНИЖКА!Me la val. Bask

(13)

ДАРВІНІЗМ. — В сій книжці пишеть ся про розви- 
У ток всего істнуючого на сьвітї. — Ціна лише

Каменярі. — Журнал ...............
Географія в українській мові
Про землю ...
Вода в природі 
Збірка творів 
За правду І волю иарода

КОРИСТАНТЕ З НАГОНИ! John Luldano
R. F. I). NoM Box 5

Нашу St.

ПОШУКУЮ
моїх односельчан з села Бе- 

Muskegon, Mich, дриковиць, повіт Залїщики. 
________________ Прошу писати до мене на ад-

80ц.

з їлоОДИНОКИЙ ГАРМОНІСТ(16)ОДИНОКА ФОТОГРАФІЧНА ШКОЛА, В ЯКІЙ 
МОЖЕТЕ НАУЧИТИ СЯ ФОТОГРАФУВАТИ І СТА

ТИ СЯ НЕЗАЛЕЖНИМ ВІД ДРУГИХ.

80ц.
ресу: »ПОШУКУЮ

в важній Справі т. Михайла 
Пахольчука, з стрийського по 
віту, котрий перед 15 місяцями 
перебував в Галт, Онт. Хто би 
знав його теперішну адресу,

05ц.P. Kalakajlo
Section Foreman, Box 19

Mela val. Bask.

05ц.A

В нашій шкоді дамо вам лекції в вашій рідній моєї. 

Наука треяас аише кілька місяців.
X 30ц.(13)

. 25ц.
ПОШУКУЮ

свого сусіда Василя Ватрича, 
з села Рибно, пов. Косі в, Га
личина. В р. 1917 перебував 
в Мінеаполїс. Хто би про иего 
знав або«він сам, прошу писа-

Замовленє враз ,з грішми шлїть на адресу:По .близші інформації пишіть залучаючи за 25 ц. 
марків на кошта відповіли на слідуючу адресу: прошу написати до:

Adam Bomaniw U KR AIN SK A ROBITNYCHA KNYHARNIA 
796H Main St.,STAR

Photo Colleege
17 Main St.

Brantford, Ont.
Winnipeg, Man.

(14 і 4
*MO

ПОШУКУЮ ти на адресу :

ДЕНТНСТсвоїх братів Івана, Михай
ла' і Стефана Бойчин, з села 
Янівки, пов. ДоЛина. В р.
1912 перебували в Торонто, і 
Хто би про них знав або вони два льоти, хату, стайню і до- 
суми, прошу зголоситись иа .бру. керницю, вартосте $3,000.

Продам дуже тано. Прошу

Fred Slywka
Першорядна І одинока

Українсько-Польська 
ГОЛЯРНЯ 

Поручаеть ся ласкавій 
памяти шановної клї- 

ентелї.
A SEMKOWICZ 

871 Selkirk Ave.,

Lavoy, Alta.(13)
Лр. Л. БЕРКОВИЧ 

409Н Селкірк ул., Вінїпег, Май. 
Union Bank Bldg, 

eor. Selkirk and Salter.
Тел.: Ст. Джан 3181 

Уживає иайновійшоі безбо
лісної методи. — Витягає 

зуби без болю.

202 PACIFIC AVE 
Oor Main St.

WINNIPEG,
МАЮ НА ПРОДАЖ

адресу:
, Peter Boychyn,

2384 Professor S. W.The LELAND CAFE зголошуватись на адресу:
Z. Drapaka

Vegreville, Alla.

Граю на концертах і вечерни- 
цях..

PKTRO 0RTEM0FF 
672 Dudley Ave., Winnpeg, Man.

У671 SELKIRK AYR
цілковито гад новим зарядом.
їда смачна І здорова. Обслуга точна. 

ЗАЙДІТЬ А ПЕРЕКОНАЄТЕСЬ.

Cleveland, Ohio.(17). X
(13)

ПОШУКУЮ
в дуже важній справі Михай
ла Забудного, з села Жили- 
нець, повіт Борщів. Має пере
бувати в Вінніпегу. Хто би 
знав його адресу, прошу на
писати до:

КАЖУТЬ, ЩО ГОЛОД!НА ПРОДАЖ

добра фариа в Манїтобі. Око
лиця заселена самими Україн
цями. Є «сї потрібні будин
ки і трохи виробленого поля 
а решта легка до ви роблена. 
Продам дуже тано, бо мушу 
відїхати до Европи. По інфор
мації прошу-зголошуватись ко 
ждого дня перед полуднем на: 
781 Bed wood Ave., Winnipeg.

УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ гВСІМ ДО ВІДОМА!
Найбільша і найстарша бучерня і гросерня в Едмон

тоні де можете дістати все як сліду»: ковбаси гііарокра- 
евого виробу, мясо свіже і всякого рода вуджени 
донину, як також всякі гросері, фермерські нрод; 
сир^ масло, яйця, квасну капусту, огірки і т. д. З 
ня висилаєуо по всіх частих Канади.

Замовленя просимо висилати враз з грішми на на-

Otoee Phone St. John 2200 Resid, Phone St. John 2278
Коли бажаєте добре об- 

стричи ся або підголите ся, 
зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. 
(в Онтеріо Готель), де діста
нете з вдоволяючу обслугу.

Власт. Ф. Ткачук.

WINNIPEG, МАЖ.960 ВиШІ ST, ну і со-
/іктн, ЯК V
амовле-

W alter Lwiwski
179 Badley Ave

Detroit, Mich.
Dr. A. MOYSE, BrA.

(13).Physician a*»t Surgeon
960 MA» St eor Selkirk A MA». (Fabbaim Block).

ПОШУКУЮ шу адресу:
иушегі ют

І діточих, — Кожлого дні six год. 10—11 рано урадую • Ст. Боєй- 
фес Шянтждн. — Хто отже s код юнії бажає іїкарсьвої помочи 
(69 вислати медицини, хлі пише впрост до Ст. Боніфес Шпиталю 
в українській мові, а • все кк слід полагоджу. В шпигали е най- 

практичнїйші і нхйиовійші системи 
В власнім офісі принц маю пацієнтів кожлого див від 2—5 по 

похудни І від 7—9 в вечер.

Каш ам етик хорі на еку будь коробу, аголосіть са ш мою адресу:

Dr MOYSE,
(Fairbaim Block)

UNION MEAT A GROCERIESсвого товариша C. Грекуля. 
Минувшого року перебував в 
Вінніпегу. Хто» би знав його 
теперішну адресу, аб» він са
мий, зводить зголоситись до:

F. Pryndiak 
161 Queen St. В.

Toronto, Ont.

добрі Черевики
до роботи можете купити де
шево під ч. 883 Мейн Ст. Є-

F1. 4
Edmonton, Alta.10345— 96 StМАЮ НА ПРОДАдК ЛЬОТ

при улицях Рсдвуд/і Арлїнг- 
тон. Мушу продати дуже ско
ро, бо відїзджаю до старого 
краю. Ціна дуже низька. Ін
тересе вані звелять зголошува- 
ти ся до;

За вдоволене ручать властителі:
Т. Стечишнн — 1 — Ю. Л«зарук.

сли маєте черевики ушкодже
ні принесіть до нас а ми вам 
їх направимо.

де бранд Х-Ревс.
< '

SHOE STORE ПЕРШОРЯДНІ 
V УКРАЇНСЬКІ
КРАВЦІ

.(13)- Et883 Main St.
О. Danyluk,

13 Charles St.
Winnipeg, Man.

Winnipeg, Man.
)■ПОШУКУЮ

свого брата Івана Мельника, 
з села Сороки, повіт Буча<» 
Галичина і товариша Стефана 
Грекува з черновецького по
віту, Буковина. Хтоби знав де 
вони перебувають, прошу на
писати на слідуючу адресу: 

Mytro Melnyk 
814 McLeod St.

Fort William, Ont.

Winning .Man.Main St.
(12)

km
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Dr. E. YO M. A.ПОШУКУЮ
своїх стриєчних братів С. П. 
Бабій і їх сестри, з села Ста
рого Нижбірка, повіт Гусятин. 
Хто би про них знав, або вони 
самі, прошу зголоситись на 
слїдючу адресу:

* Babiy
Box 28, Smooth Bock Falls, Ont.
02)

Xi a Едмонтоні. Iз доброю практикою. 
ОФІСОВІ ГОДИНИ:

8 — 10 перед полуднем,
12 — 3 по полудня 
6 — 9 вечером.
Адреса:
397 Burrow» Ave., Winnipeg.

Phone St John 1470

НАЙНОВІШІЇ! І НАЙКРА
ЩІ СУКНА І НАИНОВІИ- 

ША МОДА. ' 
Приступні ціни які вдоео- 

Ійшого.

468 «т.гаж AVE., Phone St John 2614, WINNIPEG, МАЖ.

УКРАЇНСЬКО — РУССЮИ 
ОФІС І МЕДИЧНА ЛЯБОРАТОР1Я 

-------під управою —

*
лять І иайскуп

ПРИНИМАЄМО
ЗАМОВЛЕНЯ

з провінції і виконуємо на 
ф час.

За вдоволене, чесну обслу
гу 1 добру роботу ручить 

властитель
Д. Проник.

(13)Д-РА.Д.М.ДЖЕНОФ-А
ПОШУКУЮНееіпіп свецшльнктю * Ді<

ПОШУКУЮсвоїх краянів Петра Панчнши- 
ного, Івана Пінчука, Тодира 
Динку, і Андрія Богдана. По
ходять з села Звиняче, Буко
вина. Мають перебувати в 

: Онтеріо. Хто би про них знав
'або вони самі, прошу писатиjзнав би, Ьбо він сам, хай зго- 
на слідуючий адрес: лосить ся на адресу:

Laka Bogdan ф О. Danyluk,
918 Iroquois 8t W. 13 Charles St.

«Непе 406 яроф. Epslsa длк сифілісу, a також жпючжх вяут-
діточих 1 хфуре* в важній справі свого брата 

Михайла Даиилюка, з села 
Рашків, пов. Городенка, Гали
чина. 1914 р. перебував в Кел 
гари і Ріджайні. Хто про иего

ТЕЛЕФОНИ:
Оф: МейЬ 4131-4132, Рсз Шербр. 4M

-Г - -

І
6 ОТрШМТС ЮШД ЛОбрОГСІ ІІЩМ. і V

1 — 4 17 — 6г< А. М. Doyle L.L.B. Заходїть або пишіть на ,
адресу*За. нарву ва «Мвпвідьва

Адвокат, повновласник, нотар. 
Говорить по украінськи 

і польськи.

614 STERL»0 BANK BLDG.

THE EXPERT ТАЇШ
üGIBSON BLOCK L 

9606 JABFBB AVE.,
EDMONTON, ALTA.

Dr. D. M OEMQFF UWINNIPEG, МАЖ. Jew, (12)

■
.. v...

ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ.

ВСЯКІ СПРАВИ
вімфкарт, (кум і)" вмсилана гро-I комуяк купно 

ший до старого де
усяких урядових документів 

тутейших так І старокраевнх, продажі 1 купно 
стнй, можете залагодити у нас

роб

Наша 1903 р. І до се! пори слу
жила чесно і совісно всяким потребам які входять 

я обсяг виспи наведених справ. і *

Пишіть або заподіть до:

J. О. KIMMEL & СО.
WINNIPEG. ШиЩ.834 MA» ST ,

УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОбПНЯ

Ст.sa*від
І

аиЬОтже
а7, і ч*сжуm1,

в. mm.
S*% MA» ST.

Адвокат W. H. HASTINGS
467 МЕРІЙ СТРІТ

і. МАЖ.
Telephone:

Полагоджу* справи цивільні і кримінальні

П. Вус, бувший властитель
•41 М*4Ф Стри, черга сім літ, в

ГОКГПНГА.
а
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